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پاسخ تهران به اسرائیل تداوم»صبر استراتژیک« خواهد بود 
یا تدارک یک »انتقام سخت واقعی«؟

تنگنای »میدان« 
»دیپلماسی« در نبود 

»خیلی واضح می گوییم که می خواهیم با ایران 
و حزب الله وارد جنگ شویم. آیا هنوز نفهمیدید؟« 
این توئیت ادی کوهن، خبرنگار اسرائیلی پس از 
حمله اسرائیل به ســاختمان کنسولی ایران در 
دمشق اســت و این گفته های کارشناس صدا و 
سیمای ایران در برنامه به افق فلسطین: »اگر در 
تصمیم گیری ها تغییر ایجاد نکنیم باید منتظر 
ترور مقامات ارشــد در تهران باشــیم.« این دو 
جمله تنگنای سخت تهران است؛ اینکه چگونه 
به خواست اســرائیل برای جنگ لبیک نگوید و 
در عین حال پاسخی بازدارنده به تل آویو بدهد 
تا در گام بعدی بیش از این از خطوط قرمز ایران 
عبور نکند. چنین تنگنایی ایــران را در دوراهی 

تداوم »صبر استراتژیک« یا تدارک یک »انتقام 
سخت واقعی« قرار داده است. هرچند که آنچه 
حاکمیت آن را »صبر اســتراتژیک« می خواند 
بسیاری دیگر از آن به ضعف، بی عملی و انفعال 
تعبیر می کنند. همین تعبیرها موجب شده که 
دولت و مجموعه نظامی کشور تحت فشار و انتقاد 
گروه ها و چهره هایی در داخل کشور قرار گیرند 
که به گفته خود از کلیشه »انتقام سخت« یا »پاسخ 
درخور در زمان و مکان مناسب« خسته شده اند. 
ایران بارها ترور شخصیت های کلیدی نظامی و 
هسته ای و حمله به تاسیسات اتمی و نظامی و 
خرابکاری های دیگر از این دست را تجربه کرده؛ 

هر بار نیز وعده انتقام سخت داده است...
عضو هیات مدیره خانه صمت 

در گفت وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به شعار سال؛

با 80 درصد اقتصاد دولتی 
جهشی در تولید نخواهیم داشت
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سياست 2

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر 
پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از همرزمان وی به دست رژیم غاصب و 
منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان 

خواهیم کرد، به حول و قوه ی الهی.
متن پیام آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار 
همرزم بزرگوارش سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و 
منفور صهیونیست به شهادت رسیدند. سلام و رحمت خدا و اولیائش بر آنان و 
دیگر شهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و متجاوز. 

شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدتِ درازمدت خود را 
دریافت کردند و هم اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، متنعم به نعَِم الهی اند.

سردار زاهدی از دهه شصت در میدان های خطر و مجاهدت، چشم انتظار 
شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و پاداش خود را دریافت کرده اند، 
ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به ویژه هرکه آنان را می شناخت سنگین 

است.
رژیم خبیث به دســت دلاورمردان ما مجازات خواهد شد. آنها را از این 

جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد به حول و قوه ی الهی.
والسلام علی عبادالله الصاحین

سیّدعلی خامنه ای

مدیرعامــل ســازمان 
مدیریت پسماند شهرداری 
تهــران گفت: مــا ۵ برنامه 
تحولی در سازمان مدیریت 

پسماند داریم که 
هــدف نهایی مان 
کاهش زباله گردی 
است. چند روز قبل 
از پایان سال طرح 
کاهش زباله گردها شروع شــد. امروز هم این طرح به عنوان یک 

اولویت دنبال شده است.
به گزارش ایلنــا، رضا محمدی، در رویداد طرح ســاماندهی 
آســیب های اجتماعی که صبح دیروز برگزار شــد، اظهار کرد:  
قراردادهای قبلی مــا ظرفیت کاهش زباله گردی را نداشــت، 
قراردادهــا را اصلاح کردیــم و از ظرفیت طرح جامع اســتفاده 
و قراردادی با همفکــری اهالی این حوزه تنظیــم کردیم. تمام 
ظرفیت های قانونی برای آراســتگی شــهر در این قرارداد دیده 

شده است. 
وی ادامه داد: نرم افزار »نوماند« ابلاغ شده و سه ماهی است که 
در حال کار است. این مسیر قانونی است که بتوان زباله را درست 
از مبادی تولید و با ظرفیت قانونی جمــع آوردی کرده تا بتوانیم 
شهری تمیز داشته باشیم. مکرر اشاره شده که این قراردادهایی که 
اخیرا ابلاغ شده چه تغییری در سطح شهر ایجاد کرده است که این 

تاثیر در میزان کاهش شکایت مردم به سامانه ۱۳۷ نمایان است.

مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری تهران خاطرنشان 
کرد: مــن یقین دارم بحــث زباله گردی بــا ظرفیت هــای قانونی که در 
 قراردادهای اخیر دیده شده برطرف بشود. البته نباید از ظرفیت پیمانکاران 

چشم پوشی کرد.

رهبری

خبر

پیام رهبر انقلاب برای شهادت سردار زاهدی و همرزمانش:

رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران خبر داد؛

آغاز طرح کاهش زباله گردها در پایتخت

جوابیه تفصیلی معاونت ریاست جمهوری 
در امور زنان و خانواده  به »توسعه ایرانی« 

»خود عالم پنداری 
در عین بی اطلاعی« 

سعید مدنی به زندان دماوند 
منتقل شد

مجازات کارگران؛ از مزد غیرقانونی گرفته 
تا افزایش سن بازنشستگی 

۱۴۰۲؛ سالی سرشار از 
وعده های توخالی بود 

نماینده مجلس مطرح کرد :

چالش های بودجه ای اجرای 
قانون جوانی جمعیت 

حملات موشکی مقاومت لبنان 
به پایگاه های اسرائیلی

 حمید جاسب  دهیار یبارک

 آگهی مناقصه 
عمومی
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تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 
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دهیاری یبارک



سعید مدنی به زندان دماوند 
منتقل شد

سعید مدنی جامعه شــناس و فعال سیاسی که در 
حال گذراندن ۹ سال محکومیت خود در زندان اوین بود، 
صبح سه شنبه به زندان دماوند تبعید شد. به گزارش ایلنا، 
محمود بهزادی راد، وکیل او گفت: »انتقال زندانی باید بر 
اساس حکم تبعید از محلی که محل جرم یا زندگی اش 
بوده صورت گیرد یا به درخواست خود زندانی برای انتقال 
به نزدیک ترین محل سکونت شان باشد. ولی آقای مدنی 
درخواست انتقال و یا حکم تبعید نداشته و ما نمی دانیم 
با چه مجوزی به یک زندان دیگر منتقل شان کرده اند.« 

    
فارس: 

فردی که اقدام به نمایش پرچم 
اسرائیل کرده بود، دستگیر شد

فارس نوشــت: دوازدهم فروردین فیلمی توســط 
شبکه معاند ایران اینترنشنال و صفحه وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی اســرائیل در فضای مجازی منتشر 
شد که طی آن فردی با هویت نامعلوم و با انگیزه عناد با 
نظام جمهوری اسلامی ایران، اقدام به نمایش پرچم آن 
رژیم در میدان آزادی و بزرگراه امام علی )ع( کرده است. از 
همین رو، موضوع بلافاصله توسط دستگاه های امنیتی 
در دستور کار قرار گرفت و با رصد دقیق اطلاعاتی متهم 
شناسایی و در کمتر از ۲۴ ساعت در محل اختفای خود 
و پیش از خروج از کشور توسط سازمان اطلاعات سپاه 

دستگیر و در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.
    

دستگیری ۲ تروریست داعش خراسان 
در قم پیش از ورود به حرم 

خبرگزاری حوزه نوشت: به همت سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در معاونت اطلاعات سپاه علی بن ابیطالب 
علیه السلام استان قم، دو نفر از تروریست های وابسته به 
گروه تکفیری داعش خراسان که قصد ورود به حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( را داشتند، دستگیر شدند. 
این خبرگزاری تصاویری نیز از این دو تروریست منتشر 

کرده است.
    

پشت پرده رأی لحظه آخری 
احمدی نژاد

عباس امیری فر، فعال سیاسی اصولگرا، درباره علت رأی 
دادن لحظه آخری احمدی نژاد در انتخابات مجلس دوازدهم 
به خبرآنلاین گفت: برای اینکــه او نمی خواهد خودش را 
حذف کند. اگر او این بار نیز انتخابات را تحریم می کرد حذف 
می شد. منتهی اینکار را خیلی حساب شده انجام داد. چرا 
صبح در انتخابات شرکت نکرد؟ برای اینکه او طرفدارانی 
دارد و آنان هم در انتخابات شرکت می کردند. احمدی نژاد 
دلش می خواست که انتخابات سرد باشد و در لحظه آخر 
برای رأی دادن رفت که بگوید من هنوز با نظام هســتم. او 
این تصور را دارد که یک تغییرات عمده در شورای نگهبان 
به وجود خواهد آمد و مثلا آقای جنتی نیست و اعضای جدید 

شورای نگهبان ممکن است تجدیدنظر کنند. 
    

طالبان: 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
نقض آشکار موازین دیپلماتیک است

وزارت خارجه حکومت سرپرســتی افغانستان در 
بیانیه ای حمله رژیم اســرائیل به کنسولگری ایران در 
دمشــق را نقض آشــکار موازین دیپلماتیک و اقدامی 
تحریک آمیز عنوان کرد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه 
آمده: تداوم جنایات رژیم صهیونیســتی از یک سو به 
تهدیدی جدی برای امنیت منطقه و جهان تبدیل شده و 
از سوی دیگر کارآمدی قوانین و سازمان های بین المللی 

را با پرسش های جدی مواجه کرده است.
    

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
هیاتی از مجلس  عازم دمشق می شود

به گزارش مهر، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه، گفت: 
مجلس بنا دارد بعد از هماهنگی های لازم، هیأتی را به 
دمشق اعزام کند تا همه ابعاد حمله به کنسولگری ایران 
در سوریه بررسی شــود. ابراهیم عزیزی، تصریح کرد: 
جمهوری اســلامی ایران این حق را برای خود محفوظ 
می داند که پاســخ قاطع و پشــیمان کننده ای به رژیم 

صهیونیستی دهد.
    

دبیر شورای عالی امنیت ملی
 عازم آستانه شد

علی اکبر احمدیان، نماینده ی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی صبح دیروزبه  دعوت  همتای قزاقستانی برای شرکت 
در نشست دبیران شوراهای امنیت ملی کشورهای عضو 
شانگهای در رأس هیأتی عالی  رتبه  عازم آستانه  شد. بعد 
از عضویت دائم  ایران در سازمان شانگهای این نخستین 
حضور دبیر شورای عالی امنیت ملی در چنین اجلاسی 
است. احمدیان در حاشــیه ی این نشست با تعدادی از 

همتایان خود از کشورهای عضو دیدار خواهد داشت.
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سياست

»خیلی واضح می گوییم که می خواهیم با ایران 
و حزب الله وارد جنگ شویم. آیا هنوز نفهمیدید؟« 
این توئیت ادی کوهن، خبرنگار اســرائیلی پس از 
حمله اسرائیل به ساختمان کنسولی ایران در دمشق 
است و این گفته های کارشناس صدا و سیمای ایران 
در برنامه به افق فلسطین: »اگر در تصمیم گیری ها 
تغییر ایجاد نکنیم باید منتظر ترور مقامات ارشد در 

تهران باشیم.«
این دو جمله تنگنای سخت تهران است؛ اینکه 
چگونه به خواست اسرائیل برای جنگ لبیک نگوید 
و در عین حال پاسخی بازدارنده به تل آویو بدهد تا در 
گام بعدی بیش از این از خطوط قرمز ایران عبور نکند.

چنین تنگنایی ایران را در دوراهی تداوم »صبر 
استراتژیک« یا تدارک یک »انتقام سخت واقعی« 
قرار داده است. هرچند که آنچه حاکمیت آن را »صبر 
استراتژیک« می خواند بسیاری دیگر از آن به ضعف، 
بی عملی و انفعال تعبیــر می کنند. همین تعبیرها 
موجب شــده که دولت و مجموعه نظامی کشــور 
تحت فشــار و انتقاد گروه ها و چهره هایی در داخل 
کشور قرار گیرند که به گفته خود از کلیشه »انتقام 
سخت« یا »پاسخ درخور در زمان و مکان مناسب« 

خسته شده اند. 
 

انتقام هایی که »سخت« نبودند
ایران بارها ترور شــخصیت های کلیدی نظامی 
و هســته ای و حمله به تاسیســات اتمی و نظامی و 
خرابکاری های دیگر از این دست را تجربه کرده؛ هر 
بار نیز وعده انتقام سخت داده است اما آنچه به عنوان 
انتقام ترتیب داد، هیچ تناسبی با ضربه ای که دیده و 

وعده ای که داده بود، نداشت. 
عین الاسد را در پاســخ به ترور سردار سلیمانی 
هدف گرفت اما بعدتر منابع مختلف داخلی و خارجی 
اعلام کردند که حمله به عین الاســد با هماهنگی 
آمریکا صورت گرفته و پایگاه تخلیه شده بود. در نهایت 
رویترز اعلام کرد که آمریکایی ها گفته اند یک نیروی 
ارتش آمریکا در حمله ایران به عین الاسد مجروح شده 
است؛ جراحت یک نیروی آمریکایی در برابر ترور یک 

سردار سپاه ایران!
اســرائیل از هفتم اکتبر چندین نوبت به مواضع 
ایران در منطقه حمله کرده است که در پی آنها تعدادی 
از فرماندهان و مستشاران نظامی ایران جان خود را 
از دست داده اند. خبرســازترین آنها ترور سیدرضی 
موسوی، از فرماندهان ارشد سپاه قدس بود که ایران 
همچون همیشه در پی آن، وعده انتقام سخت داد. 
دو هفته پس از این حمله، سپاه پاسداران مناطقی در 
اقلیم کردستان و سوریه را که اذعان می کرد مقرهای 

جاسوسی اسرائیل و داعش هستند، هدف گرفت. 
اما تنها سه چهار روز پس از این حمله و کمتر از یک 
ماه پس از ترور سیدرضی، سپاه ایران پنج مستشار 
نظامی دیگر خود را بر اثر حمله دوباره اســرائیل از 

دست داد. 

 »مراکز دیپلماتیک اسرائیل را بزنید«
حالا اما بی پروایی اسرائیل از عواقب حملاتش علیه 
مواضع و نیروهای ایرانی به حدی رسیده که ساختمان 

کنسولی ایران را نیز هدف می گیرد. 
ادبیات ایران در قبال اقدام تازه اســرائیل، همان 

است که همواره بوده اســت. نورنیوز، رسانه شورای 
عالی امنیت ملی حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
و به شهادت رساندن مستشاران ایرانی را قمار بزرگی 
برای اسرائیل خوانده و نوشته است: »وجود انگیزه های 
بالای انتقام در ایران و موج محکومیت این اقدام از سوی 
کشورهای مختلف، نشان می دهد که همه چیز برای 

تأدیب سخت حاکمان شرور اسرائیل است.«
اسماعیل کوثری، نماینده مجلس تاکید کرده که 
»اقدام اسرائیل مجوزی برای پاسخ ما به این جنایت، 

در هر نقطه ای از جهان است.«
توئیت حمید رسایی که پیشتر نوشته بود »عبارت 

»زمان و مکان مناسب برای جواب به اسرائیل« دیگر 
حال به هم زن شده«، دســت به دست می چرخد و 
جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس نیز پیشنهاد 
کرده که ایران »آشــکارا و مســتقیم یکی از مراکز 
دیپلماتیک صهیونیســت ها در یکی از کشورهای 

منطقه، ترجیحا آذربایجان« را هدف قرار دهد. 
این تب تند انتقام اما در حالی اســت که گروهی 
دیگر بر معذوریت ها و محدودیت هــای ایران برای 
پاسخ بازدارنده تاکید و در عین حال این نگرانی را مطرح 
می کنند که در نبود این بازدارندگی، اسرائیل هر بار پا 

را پیش تر می گذارد و به قول آن کارشناس تلویزیونی 
باید منتظر ترور مقامات در تهران بود. 

 ایران چه خواهد کرد؟
با این وصف، ایران چــه خواهد کرد؟ پیش بینی 
تحلیلگران این است که به واسطه همان محدودیت ها 
و معذوریت ها، پاسخ  ایران از جنس حمله به اماکن 
دیپلماتیک اسرائیل یا رویارویی مستقیم با تل آویو 
نخواهد بود و این بار نیز همچون همیشه، اگر پاسخی 

داده شود به واسطه گروه های مقاومت خواهد بود. 
عبدالرضا فرجی راد، تحلیلگر سیاست خارجی در 
همین باره به ایلنا گفته است: »هدف ایران این نیست 
که مستقیما وارد درگیری با اسرائیل شود چون این 
مساله به تحقق اهداف نتانیاهو کمک می کند. لذا ایران 
ممکن است با حمایت گروه های مقاومت در منطقه 
بخواهد انتقام گیری کرده و اسرائیل را بیشتر تحت 

فشار قرار دهد.«

 انتقام با حزب الله
شمار دیگری از تحلیل ها اما ناظر بر فشار ایران بر 
آمریکا از طریق نیروهای نیابتی است. تهران، آمریکا 
را در حمله اسرائیل مقصر می داند. چنانکه حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران نیز روز گذشته خبر 
داد که در پی این حمله، مقام سفارت سوئیس به عنوان 
حافظ منافع آمریکا احضار و »پیام مهم ایران به دولت 
آمریکا به  عنوان حامی رژیم صهیونیستی ارسال شد.«

گرچه آمریکا پای خود را از غائله بیرون کشیده 
و تاکید کرده که از جزئیــات و محل حمله بی خبر 
بوده اســت؛ اما این تغییری در دیدگاه ایران ایجاد 

نخواهد کرد. 
نشریه فارن پالیسی در یادداشتی به همین موضوع 
اشاره کرد و نوشت: »چشم انداز نگران کننده دیگر این 
است که ایران به گروه های شبه نظامی نیابتی خود 
در سوریه و عراق در مورد حمله به نظامیان و اهداف 

نظامی آمریکا در آن کشور ها چراغ سبز نشان دهد.«
این یادداشت همچنین بر به کارگیری نیروهای 
نیابتی علیه اســرائیل و افزایش درگیری در جبهه 
لبنان اشاره کرده و افزوده: »حزب الله مهمترین بازیگر 
غیردولتی برای ایرانی هاســت و نیــروی بازدارنده 
نهایی تهران به شــمار می رود، بنابراین ریســک 
 بی نهایت بالایی برای افزایــش تنش در آن منطقه

 وجود دارد.«
انتقام سخت به واسطه حزب الله، موضوعی است 
که ســی ان ان نیز از آن یاد کرده و در مورد آن نوشته 
است: »اسرائیل ایران را در وضعیت دشواری قرار داده 
است. تصور اینکه ایران نخواهد برای تلافی این حمله، 
حزب الله لبنان را به عنوان یکــی از قدرتمندترین 

متحدان خود در منطقه درگیر سازد، دشوار است.«
به باور تحلیلگران جنگ با حزب الله، جنگ با ایران 
است و گسترش جنگ در مرزهای لبنان، رویارویی 
ایران و اســرائیل را وارد فاز تازه ای می کند. از این رو 
استفاده از بازوی نیابتی حزب الله ممکن است بیش از 
آنکه اثر بازدارنده داشته باشد، موجب پیشروی جنگ 

به سوی ایران شود. 

 جای خالی »دیپلماسی«
در این میان همه چیز بر گُرده میدان است و آنچه 
جای خالی  اش جلب نظر می کند، »دیپلماســی« 
اســت؛ موضوعی که حشــمت الله فلاحت پیشه، 

تحلیلگر سیاسی نیز به آن اشــاره کرده و درباره اش 
به »رویداد۲۴« گفته اســت: »یکی از نقاط ضعف 
سیاست خارجی ایران این بود که از ۷ اکتبر تاکنون، 
به جای ایجاد نوعی موازنه بین میدان و دیپلماسی، 
دیپلماسی را تحت الشــعاع قرار داد و در عمل ابتکار 
دیپلماتیک هیچ جایگاهی نداشت. در حالی که در 
۲۰۰۱ و ۲۰۰۳ میلادی، در افغانســتان و عراق این 
موازنه حفظ شــده بود، به شکلی که ایران همکاری 
غیرمستقیم علیه تروریسم را شکل می داد، اما بعد 
از ۷ اکتبر این موازنه حفظ نشد، که اگر می شد، مسیر 

به این شکل طبق خواسته نتانیاهو پیش نمی رفت.«
او افزوده: »نتانیاهو تهدید شکست در فلسطین 
را به فرصت جنگ با ایران تبدیل کرده است؛ درحالی 
که دیپلمات های ایران خانه نشین هستند و کشور ما 
درگیر جنگی است که هیچ یک از مولفه های امنیت 
ملی ایران را تامین نمی کند و این ناشی از اشتباه های 

گذشته ایران است.«
در میان اصرارها برای یک اقدام ضربتی و کوبنده 
نظامی در پاسخ به حمله اســرائیل، فلاحت پیشه و 
کسانی چون او معتقدند که »ایران باید به گونه ای عمل 
کند که انتحار افراطیون صهونیســت امروز، در یک 
قالب بینالمللی کنترل شود، همان قالبی که نتانیاهو را 
تحت فشار قرار داد و مانع از گسترش جنگ از فلسطین 

به رفح شد.«
در حال حاضر اما همانگونه که فلاحت پیشه گفته 
است، دیپلماسی در حاشیه قرار گرفته است. در پی آن 
»میدان« تنهاست و به دلایلی به تنهایی امکان پاسخ 

درخور و بازدارنده به اسرائیل برایش محدود است.
بخشــی از این محدودیت ها مربوط به شرایط 
سیاســی و اقتصادی ایران است. شش سال از نقض 
برجام از سوی آمریکا گذشته و ایران هنوز نتوانسته آن 
را احیا کند. اقتصاد ایران هر روز رکورد جدیدی از افت 
ارزش پول کشور را ثبت می کند. همچنان که ریال در 
قعر جدول واحدهای پولی جهان است، یک حمله 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، دلار را به 6۳ 
هزار تومان و سکه طلا را به بالای ۴۲ میلیون تومان 
رساند. به ترتیب سایر کالاهای سرمایه ای و مصرفی 

نیز از این تکانه ها مصون نخواهند بود. 
پاسخ  متقابل مستقیم به اسرائیل می تواند مقدمه 
ورود به جنگ باشــد؛ جنگی که اگر درگیرد، نه این 
اقتصاد آسیب پذیر و شکننده تاب تحمل آن را دارد و 
نه شرایط سیاست خارجی و داخلی ایران در موقعیت 

مناسبی برای پا گذاشتن به یک جنگ است. 
گذشته از تمام اینها، این خلاف امنیت و منافع ملی 
است که کشور درگیر جنگ شود. از این رو جایی که 
»میدان« به دردسر می افتد، این دیپلماسی است که 
باید به کمکش بیاید. در نبود دیپلماسی اما سرداران و 
مستشاران نظامی ایران کشته می شوند و »میدان« در 

میان تنگناها و دوراهی ها سرگردان می ماند.

پاسخ تهران به اسرائیل تداوم»صبر استراتژیک« خواهد بود یا تدارک یک »انتقام سخت واقعی«؟

تنگنای »میدان« در نبود »دیپلماسی«
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

پیش بینی تحلیلگران این است که 
پاسخ  ایران از جنس حمله به اماکن 

دیپلماتیک اسرائیل یا رویارویی 
مستقیم با تل آویو نخواهد بود و 
این بار نیز همچون همیشه، اگر 

پاسخی داده شود به واسطه 
گروه های مقاومت خواهد بود

پاسخ  متقابل مستقیم به اسرائیل 
می تواند مقدمه ورود به جنگ 

باشد؛ جنگی که اگر درگیرد، نه 
این اقتصاد آسیب پذیر و شکننده 

تاب تحمل آن را دارد و نه شرایط 
سیاست خارجی و داخلی ایران در 
موقعیت مناسبی برای پا گذاشتن 

به یک جنگ است

در حال حاضر همانگونه که 
فلاحت پیشه می گوید، دیپلماسی 
در حاشیه قرار گرفته است. در پی 
آن »میدان« تنهاست و به دلایلی 

به تنهایی امکان پاسخ درخور 
و بازدارنده به اسرائیل برایش 

محدود است

 نماینده شیراز و زرقان در مجلس، ضمن ابراز تاسف از شهادت 
تعدادی از مستشاران کشورمان در حمله روز گذشته اسرائیل به 
بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق خواستار اتخاذ تمهیداتی 
از سوی شــورای امنیت ملی برای انتقام ســخت از جنایتکاران 

اسرائیلی شد.
علیرضا پاک فطرت گفت: این جای تاسف دارد که متاسفانه 
تعدادی از نیروهای با تجربه نظامی خود را از دســت دادیم و این 
موضوع می طلبد مسئولان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تمهیدات لازم را در نظر بگیرند تا بعد از این شاهد از دست دادن این 

گنجینه های ارزشمند نظام نباشیم.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: بی تردید رژیم صهیونیستی اشراف اطلاعاتی بر جلساتی که 
در کشور سوریه برگزار می شود، دارد؛ بنابراین لازم است این قبیل 
جلسات در کشورهایی به غیر از سوریه برگزار شود و اجازه ندهیم به 

راحتی نیروهای ارزشمند کشورمان از دست بروند.
عضو مجمع نمایندگان اســتان فارس در مجلس شــورای 
اسلامی، با اشاره به ضرورت اتخاذ تمهیداتی برای تسریع در روند 
انتقام سخت، تاکید کرد: قطعا باید پاسخ قاطعی به این جنایتکاران 

داده شده و انتقام سخت گرفته شود و شورای امنیت ملی باید در این 
زمینه تصمیم بگیرد. در پی حمله روز دوشنبه اسرائیل به ساختمان 
کنسولی ایران در دمشق، سفارت روسیه در تهران با محکوم کردن 
حمله اسرائیل به سفارت ایران در سوریه تاکید کرد: این حملات 
می تواند باعث تشدید تنش ها در خاورمیانه که آبستن پیامدهای 

غیرقابل پیش بینی است، شود.
در متن بیانیه سفارت روسیه در تهران آمده است: »عمیقا از 
حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق که موجب بروز تلفات جانی و تخریب ساختمان آن گردید 

شوکه و خشمگین هستیم. این اقدام نه تنها نقض فاحش تمامی 
مبانی حقوق بین المللی از جمله کنوانسیون های وین است که 
مصونیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی را تضمین می نماید، بلکه 
می تواند باعث تشدید تنش ها در خاورمیانه که آبستن پیامدهای 

غیرقابل پیش بینی است، شود.«

نماینده مجلس: 

اسرائیل بر جلساتی که در سوریه برگزار می شود، اشراف اطلاعاتی دارد

گزارش

عباس سلیمی نمین، تحلیلگر سیاسی اصول گرا در پاسخ به 
نگرانی ها از بابت قدرت گرفتن چهره های تندرو در مجلس آینده، 
می گوید این چهره ها قدرت میان داری ندارنــد و رفتار آن ها در 

مجلس مورد استقبال قرار نخواهد گرفت.
به گزارش رویداد۲۴، این تحلیلگر سیاســی در این خصوص 
افزود: این را باید در نظر داشت، چهره های تندرویی که توفیق شان 
در انتخابات موجب شائبه حاشیه سازی در مجلس دوازدهم شده 
است، قبلا هم سابقه مجلس نشــینی را دارند و نتوانسته اند کار 
چندانی به پیش ببرند یا مساله چندانی به وجود بیاورند؛ بنابراین من 

با نگرانی شما همراه نیستم. مثلا در حالی بحث رد اعتبارنامه قالیباف 
توسط تندرو ها مطرح است که باید گفت، به هیچ وجه نمی توانند 
حتی به این موضوع فکر کنند. در واقع بــا توجه به نیرو هایی که 
از سرتاسر کشــور به دوره آتی مجلس راه یافته اند می توان به این 
تشخیص رسید که اکثریت مجلس، تعقل گرایی پیشه خواهند کرد 

و به همین دلیل، مسائل اینچنینی پیش نخواهد آمد.
وی افزود: تاکید و تکرار می کنم، آن هایی که رأی آوری شــان 
مردم را نگران کرده است، مگر چند نفر هستند که بتوانند فضای 
مجلس دوازدهم را مخدوش کنند و در حاشیه سازی موفق شوند؟ 

به شما می گویم، کیفیت تندور ها توسط دیگران دنبال نخواهد شد 
و قطعا نمی توانند تحرکات رادیکال شان را دنبال کنند. همچنین 
باید بدانیم که این پایداری، پایداری چند سال پیش نیست. یعنی 
جبهه پایداری عنان خودش را در اختیار چند چهره تندرو و جنجالی 
نخواهد گذاشت. بله، شاید با کار های جنجالی وقت و ذهن ها را از 
مسائل مهم و حیاتی دور بدارند، اما سقف محدودی دارند و قطعا 

کنترل خواهند شد.
او در بخش دیگری از اظهارات خود بیان کرد: منتخب دوم تهران 
دو روز پیش از رای گیری لفظ بی حیا را برای حداد عادل به کار برد. 
وجود چنین چهره ای در مجلس خطرناک نیست. اگر این رفتار 
در سیاست ورزی و کار مهم نمایندگی مجلس تسری پیدا کند، 
قطعا بسیار خطرناک و هزینه ساز خواهد بود. اما به نظر من چنین 
رفتاری تسری پیدا نخواهد کرد. به این دلیل که این شیوه تعامل را 

هیچ کس نمی پذیرد. 

سلیمی نمین: 

به تندروها در مجلس آینده فرصت میان داری داده نخواهد شد

گزارش
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خبر اقتصادی

بورس قرمزپوش شد؛
کاهش ۱۵ هزار و ۷۰۰ واحدی 

شاخص
بازار ســهام معاملات 
روز گذشته را با توجه به 
تحولات شب گذشته با 
فشار عرضه آغاز کرد و بر 
خلاف روند نرخ ارز در بازار 

غیر رسمی اکثر سهام بازار در دامنه ی منفی معامله 
شدند. به گزارش تســنیم، در پایان معاملات دیروز 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی 15 هزار 
و 700 واحدی به 200 واحــدی به 2 میلیون و 245 
هزار واحد رسید. همچنین  نیز شاخص کل هم وزن 
با ریزشی 10 هزار واحدی به ارتفاع 759 هزار واحد 
رسید. گفتنی اســت دیگر نکته ای که در این روزها 
به چشم می خورد سبز پوشــی کامل صندوق های 
طلای بورســی اســت که با توجه به روند رو به رشد 
نرخ ارز در بازار غیر رسمی و همچنین قیمت طلای 
 جهانی حجم قابــل توجهی از معامــلات را به خود 

اختصاص داده اند.
    

مقام مسئول سازمان حمل ونقل جاده ای:
مصوبه ای برای افزایش قیمت 

بلیت اتوبوس نداریم
مدیر دفتر حمل ونقل 
مسافر سازمان حمل ونقل 
جاده ای با بیان اینکه در 
ایام نوروز در عرضه بلیت 
اتوبوس کمبودی اعلام 

نشــد، گفت: در ایام نوروز نرخ بلیت اتوبوس افزایش 
پیدا نکرد و تا به امروز مصوبه ای برای افزایش نرخ بلیت 
اتوبوس نداشتیم. به گزارش ایلنا، داریوش باقرجوان 
درباره میزان جابه جایی مسافر نوروزی با حمل ونقل 
عمومی جاده ای اظهار داشت: از ابتدای طرح نوروزی 
یعنی 24 اســفند ماه تا پایان روز سیزدهم فروردین 
ماه 596 هزار و 245 ســفر انجام شده که در مجموع  
5 میلیــون و 526 هزار و 198 نفــر از طریق ناوگان 
حمل و نقل عمومی جاده ای جابه جا شدند. او افزود: 
در این جابه  جایی ها ســهم ناوگان اتوبوسی 54.5 
درصد، سهم ناوگان مینی بوســی 31 درصد و سهم 
 ناوگان کرایه ســواری با پلاک عمومی 14.5 درصد

 بوده است.
    

رئیس کل گمرک:
صادرات نفت 

به  36  میلیارد  دلار رسید
معاون وزیــر اقتصاد 
و رئیــس کل گمــرک 
ایران اعلام کرد: تجارت 
خارجی کشور )مجموع 
واردات و صــادرات( در 

سال 1402 با 2.6 درصد افزایش به رقم 153 میلیارد 
و 170 میلیون دلار رســید. به گزارش ایلنا، محمد 
رضوانی فر گفت: از این میزان تجارت خارجی کشور، 
86 میلیارد و 890 میلیون دلار به صادرات با احتساب 
نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی 
و 66 میلیارد و 280 میلیون دلار به واردات اختصاص 
داشــت. او در خصوص بزرگترین مقاصد صادراتی 
ایران در سال 1402 اظهار کرد: چین با 13 میلیارد 
و 915 میلیون دلار، عراق با 9 میلیارد و 215 میلیون 
دلار، امارات متحده عربی با 6 میلیارد و 611 میلیون 
دلار، ترکیه با 4 میلیارد و 160 میلیون دلار و هند با 2 
میلیون دلار و 173 میلیون دلار 5 کشور اول مقصد 
کالای صادراتی ایران بودند کــه در مجموع 53/74 
درصد از وزن و 73.13 درصــد از کل ارزش صادرات 

کشور را به خود اختصاص دادند.
    

خرید تضمینی سیب زمینی 
شروع شد

بیــش از 5.5 میلیون 
تن سیب زمینی در کشور 
تولید شده که از نیاز بازار 
بیشتر است. در این راستا 
سرپرست سازمان مرکزی 

تعاون روستایی کشور از آغاز خرید تضمینی سیب 
زمینی خبر داده اســت. به گزارش خبرگزاری مهر، 
ایوب فصاحت اظهار کرد: در حــوزه صادرات یکی از 
مشکلات اساسی عدم رعایت استانداردهای صادراتی 
است که در صورت تعریف شاخص ، صادرکنندگان 
می تواننند بر اساس نیاز کشورهای مقصد محصول 
را تولید و صادر کنند. او در پایان تاکید کرد: همچنین 
در بازارهای جهانی محصولات ایرانی با وجود کیفیت 
بالا، به دلیل بسته بندی نامناسب نسبت به محصولات 
خارجی از قیمت بسیار پایینی برخوردارند، این مسئله 
می تواند با ورود شــرکت های تخصصــی در حوزه 
صادرات به نحو چشمگیری به نفع تولیدکننده ایرانی 

مرتفع شود.

امسال نیز همچون سنوات گذشته با اعلام شعار 
سال در پیام نوروزی رهبر انقلاب؛ مقامات دولتی 
به تناوب از طرح و برنامه های خود برای تحقق این 
شعار می گویند؛ سنتی دیرینه که با شروع سال آغاز 
می شود و تا پایان ســال نیز به فراموشی می گراید! 
در همین راســتا، دیروز وزیر اقتصاد، در نشســت 
خبری در مورد شــعار سال مبنی بر »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، سخن گفت. احسان خاندوزی 
تصریح کرد: شعار امسال به صورت مکرر بر اهمیت 
تولید به اضافه گسترده کردن دامنه مشارکت آحاد 
مردم در خروجی تولید ملی تاکید دارد و به شــکل 
مشــخصی برای دولت حاوی چند راهبرد جدی 
اســت؛ حرکت به ســمت تقویت و توسعه بیشتر 
فرهنگ کارآفرینی، بهبود فضای کسب و کار در حوزه 
تسهیل مجوزها و کاهش بار مقرراتی تولیدکنندگان 
کشور، اعطای مشوق های سرمایه گذاری خارجی 
و داخلی، مشارکت بیشــتر بخش های خصوصی 
و تعاونی و گشــایش آغوش دولت برای استفاده از 
این ظرفیت ها، تأمین مالی از روش های مختلفی 
از جمله بازار سرمایه، کاهش تصدی های دولت در 
فعالیت های اقتصادی، تسریع در فرایند واگذاری 
شرکت های در فهرست )واگذاری( و تقویت نظارت 
دولت و توانمندی های حاکمیتی و تقویت مشارکت 
عمومی و خصوصی متناسب با هدف گذاری امسال 

در دستور کار قرار خواهد گرفت.
همچنین ســه روز گذشته، ســازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی برنامه ریزی کرده در 
سال 1403 به بازفعال سازی 1840 واحد صنعتی 

راکد اقدام کند، ظرفیت تولید 3215 واحد صنعتی 
فعال زیر ظرفیت را افزایش دهد و 300 واحد صنعتی 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی را نوسازی و 

بازسازی کند.
اما شرایط مشارکت مردم در امر تولید چیست؟

امنیت و جذابیت؛ 
شرط اول مشارکت عمومی

عضو هیات مدیره خانه صمــت در گفت وگو با 
»توسعه ایرانی«، اولین شرط مشارکت عمومی برای 

تولید را، اعتماد مردم به فضای کسب وکار دانست.
آرمان خالقــی تاکید کرد: مــردم باید امنیت 
اقتصادی را لمس و حــس کنند و این امنیت صرفا 

روی کاغذ و در حرف وجود نداشته باشد.
او افزود: باید زیرساختی وجود داشته باشد که 
مردم سرمایه خود را به صورتی وارد بخش تولید کنند 
که هم قوانین از آنها حمایت کند و هم سرمایه آنها بر 
باد نرود و محیط کسب وکار بخش تولید به نحوی 

باشد که سود بیشتری کسب شود.
این عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران 
تصریح کرد: این امنیت اقتصادی زیرساخت اولیه 

مشارکت عمومی در تولید است که 
باید به تجربه ثابت شود که افرادی 
که به این کار وارد می شوند موفق 
باشند و بتوانند ســرمایه خود را 
مولد کنند؛ نه اینکه حس کنند اگر 
سرمایه خود را در بانک بگذارند سود 

بیشتری دریافت می کنند.
خالقی درباره امنیت 
اقتصادی اضافه کرد: 
همچنین ســرمایه 

نبایــد از بین برود 

مثلا دولت روی سرمایه دســت بگذارد یا عده ای 
کلاهبرداری کنند و کسی نباشد که از آنها حمایت 

کند.
او تاکید کــرد: همچنین در کنــار امنیت باید 
جذابیت سرمایه گذاری در حوزه تولید نسبت به بقیه 
حوزه ها وجود داشته باشد. یعنی میزان تفاوت سود 

در حوزه تولید بیشتر از بقیه حوزه ها باشد. 

80 درصد اقتصاد دولتی است
عضــو هیات مدیره خانه صمت یکــی از موانع 
مشــارکت عمومی در تولید را مداخله بیش از حد 
دولت در تولید دانست و گفت: در کشور ما دولت در 
اقتصاد و ســرمایه گذاری های تولید مداخله بیش 
از حدی داشــته و دارد و سهم بزرگی از اقتصاد را در 

بنگاه داری و سهام ها دارد.
خالقی با اشــاره به اینکه سهم دولت در اقتصاد 
بیش از 80 درصد اســت، تصریح کرد: سهم بخش 
خصوصی باید افزایش پیدا کند.  دولت به طور واقعی 
باید واگذاری ها را پیگیری کند و از رقابت با بخش 

خصوصی دست بردارد.
او تاکید کرد: اگــر در حوزه  ای بخش خصوصی 
دولت را رقیب خــود ببینــد ورود نمی کند زیرا 
رقیب او از امکانات زیادی مانند معافیت مالیاتی 
و ... برخوردار اســت. بنابراین رقابت کردن با 

بنگاه های دولتی کار سختی شده است.
 

ضرورت فعالیت اقتصادی 
در بازارهای جهانی

ل  فعــا یــن  ا
صنعتــی دربــاره 
وجــود امنیــت و 
جذابیت در فضای 

اقتصادی ایــران اظهار کرد: امنیــت و جذابیت در 
برخی حوزه هایی که بخــش خصوصی ورود کرده 
وجود دارد ولی چالش پیش رو اینست که بازار داخلی 

رقابتی نیست.
خالقی ادامه داد: اگر فضــای رقابت اقتصادی 
برای فرامرزهای ما فراهم شود و بتوان کار صادراتی 
و تجارتی انجام داد، دست بخش خصوصی و تولیدی 
در کار در فرامرزها باز شود و آن زمان میتوان گفت 

زمینه های امنیت و جذابیت فراهم است.
به گفته او، در بازار داخل برای برخی رشته ها و 
کالاها به اشباع رسیده ایم. یعنی تقاضایی که در بازار 
وجود دارد دیگر پاسخگوی افزایش تولید نیست و 
نمی توان ظرفیت تولید را افزایش داد زیرا کشــش 

بازار داخل اشباع شده است.
این عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران 
تاکید کرد: در واقع باید به دنبال بازارهای جدید باشیم 
که برای این کار باید تحریم ها رفع و به روابط بین الملل 

توجه بیشتری شود.

بدنه دولتی مانع واگذاری هاست
خالقی در پاسخ به اینکه آیا در دولت اراده ای برای 
کاهش تصدی گری وجود دارد یا خیر؟، بیان کرد: 
نشانه های توجه به کاهش تصدی گری وجود دارد. 
واگذاری تصدی های قابل واگذاری دولت موارد موفق 
داشــته اما موارد زیادی وجود دارد که واگذاری ها 
انجام نشده که باید دولت با روال پیش بینی شده آن 

را انجام دهد.
او افزود: همچنین به صورت مشــخص تعیین 
شــود که کدام تصدی ها قابل واگذاری هستند و 
طی زمان بندی به بخش خصوصی واگذار شــود، 
اما مقاومت بدنه ســازمان های دولتی بزرگترین 
مانع در این زمینه است و برخی بخش ها که دنبال 
رانت و قدرت و مفاسد اداری هستند، مانع واگذاری  

تصدی گری ها می شوند. 
او همچنین درباره اظهــارات خاندوزی مبنی 
بر انتشــار صورت های مالی اذعان کرد: انتشــار 
صورت های مالی به شــرطی موثر است که منظم 
باشد و شفافیتش به صورتی باشــد که بتوان به آن 

اعتماد کرد.

ضرورت بررسی هر بنگاه خاص
خالقی درباره هدف تعیین شده سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی برای احیای کارگاه ها، 
عنوان کرد: نحوه رسیدن به این هدف بسیار مهمتر 
است. امید است که کارشناسان بر مبنای کار میدانی 
و کارشناسی نسبت به هر واحد تولیدی سیاست هایی 
اتخاذ کنند زیرا هر واحد تولیدی، حتی اگر دو کارگاه 
مشابهی باشند که محصول مشابه هم داشته باشند، 
اگر هر دو تعطیل هم شوند و ظرفیت های مشابه هم 
داشته باشند، ممکن است به دلایل مختلف تعطیل 

شده باشند.
او تاکید کــرد: بنابراین هر واحــدی که قصد 
راه اندازی آن وجود داشــته باشد، باید عارضه یابی 
خاص خودش را داشته باشــد و نسخه خاص خود 

را می خواهد.
این عضو هیات مدیره خانه صمت درباره ارزیابی 
فعالیت نهضت احیای صنایع راکد در سال گذشته، 
اظهار کرد: اقدامات به نتایجی نرســید. یک سری 
اقدامات انجام شد اما در صنایع کوچک هم ریزش و 
هم رویش داشتیم زیرا مشکل اصلی خیلی از واحدها 
تامین مالی بود که در سال پیش هم رفع نشد. اگر 
در ســال جدید جهش تولید مهم است باید تامین 
مالی و سهم بخش صنعت و معدن از کل منابع مالی 

افزایش پیدا کند.
خالقی در پایان خاطرنشــان کرد: عمده منابع 
مالی در دست بخش خدمات و ساختمان است و با 
ادامه این روند تخصیص منابع، بخش تولید نمی تواند 

جهشی برای خود در نظر بگیرد.

ادامه سیاست کاهش نقدینگی دولت
در ضمن باید توجه داشــت کــه خاندوزی در 
اظهارات دیروز خود صحبــت از کاهش و کنترل 
نقدینگی کرده است که واضح است روش دولت در 
کاهش نقدینگی، کاهش ســهم بخش خصوصی 
و تولید از منابع و تســهیلات بانکی است. بنابراین 
با ادامــه این روند دولت در کاهــش نقدینگی، هم 
قدرت خرید مردم کاهش پیدا می کند و در نتیجه 
تقاضا کاهش می یابد و هم بخش تولید از تسهیلات 
محروم می شــود که این نتایج برای تولید مخرب 
است و با ادامه این روند نمی توان امیدی به جهش 

تولید داشت.

عضو هیات مدیره خانه صمت در گفت وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به شعار سال؛

با 80 درصد اقتصاد دولتی، جهشی در تولید نخواهیم داشت
عضو هیات مدیره خانه صمت: 

مقاومت بدنه سازمان های دولتی 
بیشترین مانع واگذاری های دولتی 
و کاهش تصدی گری هاست. برخی 

بخش ها که دنبال رانت و قدرت و 
مفاسد اداری هستند، مانع واگذاری  

تصدی گری ها می شوند 

آرمان خالقی در گفت وگو با »توسعه 
ایرانی«: مشکل اصلی بسیاری از 

واحدهای تولیدی تامین مالی است 
که در سال پیش هم رفع نشد. اگر در 

سال جدید جهش تولید مهم است 
باید تامین مالی و سهم بخش صنعت 

و معدن از کل منابع مالی، افزایش 
پیدا کند. با ادامه این روند تخصیص 

منابع، بخش تولید نمی تواند جهشی 
برای خود در نظر بگیرد

عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار کرد: دولت دوازدهم 
و دولت سیزدهم دائماً اعلام می کردند که مجلس به صنعت و 
بازار خودرو ورود پیدا نکند و ما خودمان این شــرایط را درست 
می کنیم، اما شاهدیم که اوضاع به سامان نشد. ما طرحی را در 
خصوص ساماندهی صنعت خودرو با 20 ماده آماده کردیم، ولی 
هم دولت دوازدهم و هم دولت سیزدهم با آن مخالفت کردند و از 
طرفی، افرادی هم از داخل مجلس، مانع به نتیجه رسیدن این 
طرح می شدند و در نهایت هم این طرح به جایی نرسید و شرایط 

بهبود پیدا نکــرد. روح الله ایزدخــواه در گفت وگو با اقتصاد24 
تصریح کرد: با این تفاسیر، در آخرین اقدامات، رسیدیم به موضوع 
واردات خودرو. در این رابطه مصوبه داشتیم که همه افراد حقیقی و 
حقوقی در حد نیاز کشور بتوانند کار واردات خودرو را انجام دهند، 
به طوری که لطمه ای به تولید داخل وارد نشود. در موضوع تامین 
ارز آن هم گفته بودیم از محل ارز اشــخاص و ارز خارج شمول و 
بدون منشاء باشد که این مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام رفت و قلع و قمع شد و کلاً به یک چیز دیگری تبدیل شد.

او افزود: حال با این اتفاقات می بینیم که موضوع واردات خودرو 
هم قفل است و اگر هم وارداتی صورت می گیرد، قطره چکانی 
است. به این ترتیب معتقدم برای موضوع سامان دادن به صنعت 
و بازار خودرو، مجلس باید بدون هیچ ملاحظه ای و بدون توجه به 
باشگاه خودرویی کشور و مدیرانی که 30، 40 سال در این بخش 
صاحب نفوذ و صندلی هستند، چه مدیران مستقیم و چه مدیران 
غیرمســتقیم و چه مقاماتی که با عناوین آن چنانی می آیند و 
دخالت می کنند و مســئولیت هم نمی پذیرند و پاسخگویی 
به مجلس و مردم هم ندارند، این لابــی را کنار بزند و به صورت 
منطقی، یکبار سیاست صنعت خودرو را تنظیم و دولت را هم 

ملزم به  اجرا کند.
این نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: وزارت صمت هم از 
اینکه احساس کند وزارت خودرو اســت، باید خارج شود. وزیر 

صمت، وزیر خودرو نیست، او وزیر صنعت است و نباید فقط حافظ 
خودروسازان باشد. او باید نگاه به مردم، صنعت، دانشگاه، بازار و 
همه ابعاد داشته باشد، اما متاسفانه وزرای صمت ما، خودشان را 

وزرای خودرو می دانند و اشتباه است و باید از این فضا خارج شد.

عضو کمیسیون صنایع مجلس:

وزیر صمت نباید صرفا حافظ خودروسازان باشد

گفت وگو

نائب رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: 
تعلیق نامحدود بیمه ســبز راننده های ایرانی از ابتدای سال 2024 میلادی سبب شده 
رانندگان ایرانی مجبور شوند بیمه نامه را با حدود پنج برابر قیمت واقعی از واسطه های ترک 

یا بلغارستانی بخرند.
فاطمه قنبرزاده در گفت وگو بــا ایلنا از تداوم تعلیق اعطای بیمه ســبز به رانندگان 
ماشین های سنگین و حامل بارهای تجاری ایران خبر داد و گفت: رانندگانی که وظیفه 
حمل کالاهای تجاری ایران را در کشورهای مختلف دارند در صورت وقوع خسارت به واسطه 
بیمه سبز می توانند خسارت خود را در کشور محل وقوع حادثه دریافت یا پرداخت کنند 
و در صورتی که راننده ای بیمه سبز که بیمه نامه ای بین المللی است را نداشته باشد اجازه 
عبور و مرور در کشورها را ندارد. او افزود: براساس قوانین بین المللی شرط برخورداری از این 
بیمه برای رانندگان این است که بیمه گزار یک شرکت بیمه خصوصی باشد، اما در ایران 

بیمه مرکزی به عنوان یک نهاد دولتی همواره سازوکار مربوط به پوشش بیمه سبز را برای 
رانندگان ایرانی ترتیب می داده است. تا سال 1401 با اغماض در مورد ایران با وجود چنین 
مشکلی رانندگان ایرانی در پوشش بیمه سبز قرار داشتند اما از سال 1401 نهاد بین المللی 
ناظر بر بیمه سبز که در بروکسل مستقر است بیمه مرکزی را بیمه ای دولتی می داند و از 
آنجا که این نهاد غیردولتی و مستقل اســت و همه بیمه های زیرمجموعه آن در سراسر 
جهان را شرکت های خصوصی تشکیل می دهند از بیمه مرکزی خواست تا یک شرکت 

بیمه خصوصی را در ایران جایگزین خود کند اما پاسخی از بیمه مرکزی دریافت نمی کند.
نایب رئیس کمیســیون حمل ونقل، ترانزیت و لجســتیک اتاق ایران تصریح کرد: 
کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق ایران نیز در تلاش است بیمه مرکزی را 
متقاعد کند تا این امر را به بخش خصوصی واگذار کند با این حال بیمه مرکزی در چند ماه 
گذشته چند شرکت متفاوت را به کمیسیون معرفی کرده اما هیچ توضیحی در مورد حدود 
وظایف آنها نداده و به طور کلی هیچ همکاری در این زمینه با کمیسیون حمل و نقل اتاق 

ایران به عنوان نماینده جمع کثیری از رانندگان ندارد.  
قنبرزاده خاطرنشان کرد: آخرین شرکت بیمه ای که توسط بیمه مرکزی به کمیسیون 
حمل ونقل اتاق ایران معرفی شده می گوید رانندگان را بیمه می کند اما هیچ مسئولیتی در 

برابر خسارات ندارد و تنها بیمه نامه صادر می کند.

نایب رئیس کمیسیون حمل ونقل اتاق:

اروپایی ها همچنان به رانندگان ایرانی ویزا نمی دهند!

گفت وگو

رامتین موثق
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اخبار کارگری

با ابلاغ بخشنامه دستمزد ۱۴۰۳ از 
سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
فروردین ماه مفاد این بخشنامه در تمام 
کارگاه ها و واحدهای مشمول قانون کار 
لازم الاجراست و حقوق کارگران منطبق 
با مصوبه دستمزد شورای عالی کار باید 

محاسبه و پرداخت شود.
به گزارش »توسعه ایرانی«، مطابق 
بخشــنامه ابلاغی مزد ۱۴۰۳ از سوی 
وزیــر کار، از اول ســال ۱۴۰۳، حداقل 
مزد روزانه مبلغ ۲ میلیون و ۳۸۸هزار و 
۷۲۸ ریال تعیین شده است. همچنین 
سایر سطوح مزدی روزانه ۲۲درصد مزد 
ثابت یا مزد مبنا، به اضافه روزانه ۲۳هزار 
و ۲۶ ریال نسبت به آخرین مزد در سال 
۱۴۰۲، افزایش می یابد. سقف پرداختی 
به کارگران مشمول قانون کار حداکثر 
هفت برابر حداقل مــزد ماهانه، یعنی 

حدود ۵۰ میلیون تومان است.
همچنین مطابق موارد بیان شده در 
این بخشنامه، افزایش حقوق کارگران 
اعم از قرارداد دائم یا موقت نیز مانند این 

بخشنامه محاسبه می شود.
۱- از اول ســال ۱۴۰۳، حداقل مزد 
روزانه با نرخ یکسان برای کلیه کارگران 
مشــمول قانون کار )اعم از قرارداد دائم 
یا موقت(، مبلغ ۲.۲۸۸.۷۲۸ ریال )دو 
میلیون و ۲۸۸هزار و ۷۲۸ریال( تعیین 
می شود. همچنین از اول سال ۱۴۰۳، 
سایر سطوح مزدی نیز روزانه ۲۲درصد 
مزد ثابت یا مزد مبنــا )موضوع ماده ۳۶ 
قانون کار(، به اضافه روزانه ۲۳۰هزار و ۲۶ 

ریال نسبت به آخرین مزد در سال ۱۴۰۲ 
افزایش یابد.

تبصره: بــا اعمال افزایــش این بند 
مزد شغل کارگران مشمول طرح های 
طبقه بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت سایر 
کارگران نباید از مبلغ ۲.۲۸۸.۷۲۸ ریال 
)دو میلیون و ۲۸۸هزار و ۷۲۸ریال( بند 

)یک( کمتر شود.
۲- به کارگرانی که در ســال ۱۴۰۳ 
دارای یک سال ســابقه کار شده، با یک 
ســال از آخرین دریافــت آخرین پایه 
سنواتی آنان گذشته باشد، روزانه ۷۰هزار 
ریال به عنوان پایه )ســنوات( پرداخت 

خواهد شد.
تبصره یک: پرداخت مبلغ مربوط به 
پایه سنواتی کارگران مشمول طرح های 
طبقه بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با در نطر گرفتن رقم 
فوق الذکر بــرای گروه یک بــا توجه به 
دســتورالعمل و جداول اعلامی توسط 
اداره کل روابط کار، جبران خدمت و بیمه 

بیکاری صورت می گیرد.
تبصره ۲: به کارگران فصلی نسبت به 
مدت کارکردشان در سال ۱۴۰۲، میزان 
مقرر در این بند یا تبصره یک آن حسب 

مورد تعلق خواهد گرفت.
تبصــره ۳: براســاس مصوبه مورخ 
بیست و هشتم اســفند ماه سال ۱۴۰۲ 
شــورای عالی کار و در راستای تقویت 
مهارت محوری و بهره منــدی تمامی 
کارگــران دارای قــرارداد دائم و موقت 

مشــمول قانون کار که دارای یک سال 
سابقه کار شده یا یک ســال از دریافت 
آخرین پایه )سنوات( آنان در همان کارگاه 
گذشته باشد، اعم از اینکه حق سنوات یا 
مزایای پایان کار خود را تسویه حساب 
کرده باشند یا خیر، مشمول دریافت پایه 

)سنوات( خواهند بود.
۳- بر اســاس مصوبه مورخ بیست و 
یکم مهر ماه ســال ۱۳۸۷ شورای عالی 
کار و در جهت افزایــش رضایت مندی 
کارگران و کارفرمایان و به منظور تثبیت 
و تســری به تمامی کارگران اعم از دائم 
و موقت مقرر شد از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
کمک هزینه اقلام مصرفــی خانوار به 
عنوان مزایای رفاهی و انگیزه ای موضوع 
تبصره ۳ ماده ۳۶ قانون کار بابت هر کارگر 
)اعم از متاهل یا مجرد( ماهانه مبلغ ۱۴ 
میلیون ریال از سوی کارفرمایان به آنان 

پرداخت شود.
۴- مبلغ کمــک هزینه مســکن 
کارگری مطابق ســال گذشته ماهانه 9 
میلیون ریال )نه میلیون ریال( است که 
باید از فروردین ماه سال ۱۴۰۳ توسط 

کارفرمایان پرداخت شود.
۵- مبلغ حق تاهل ماهانه ۵ میلیون 
ریال )پنج میلیون ریال( برای کارگران 
متاهل اعــم از مرد یا زن تعیین شــده 
تا از فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ از سوی 

کارفرمایان پرداخت شود.
۶- ضوابط مربوط به چگونگی نحوه 
اعمال افزایــش مقرر در بنــد )یک( و 
تبصره یک بند )۲( در کارگاه هایی که 

دارای طرح طبقه بندی مشاغل هستند 
و نیز در مــورد کارگــران کارمزدی و 
همچنین چگونگی ارتقای طبقه شغلی 
به موجب دســتورالعمل های اداره کل 
 روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری 

خواهد بود.
۷- مقررات این مصوبه، شامل حال 
دانش آموزان و دانشــجویانی که در ایام 
تعطیلات تابســتانی در سال ۱۴۰۳ به 
طور موقت در کارگاه ها اشتغال می یابند، 

نخواهد شد.
۸- واحدهای مشمول قانون کار به 
منظور ایجاد رابطه هر چه بیشــتر بین 

مزد و مزایا با بهــره وری و تولید و ایجاد 
انگیزه در بین کارکنان خــود، علاوه بر 
اجرای این مصوبه می توانند نســبت به 
افزایش و برقراری مــزد و مزایا در قالب 
موافقت نامه های کارگاهی و پیمان های 
دسته جمعی و پس از تأیید وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی اقدام کنند.
تبصره: سقف پرداختی به کارگران 
مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و 
نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های 
غیردولتی وابسته به صندوق های بیمه ای 
و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات 
عمومی کشــور حداکثر )هفت( برابر 

حداقل مزد ماهانه، یعنی حدود ماهانه 
۵۰ میلیون تومان است.

همچنین در هفته هــای اخیر اداره 
کل روابط کار و جبــران خدمت وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی به دنبال 
ابلاغ بخشنامه حداقل دستمزد ۱۴۰۳، 
جدول نحوه محاسبه مزد سنوات تا پایان 
سال ۱۴۰۲ را جهت اجرا در سال جاری 
منتشــر کرد. این جــدول در خصوص 
کارگرانی اســت کــه در کارگاه های با 
طرح طبقه بندی مشاغل مشغول به کار 
هستند و نرخ پایه سنوات آنها از ۱ تا ۳۰ 

سال سابقه آمده است.

ابلاغ مصوبه دستمزد به واحدهای مشمول قانون کار

کارگرانماهانهحداقل7وحداکثر50میلیونتومانمزدمیگیرند
۳۹ درصد از کل بیکاران کشور 

تحصیلات دانشگاهی دارند
در زمســتان ۱۴۰۲ ســهم جمعیــت بیــکار 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۳9درصد 
بوده است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می دهد 
که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱.۸درصد افزایش 
داشــته اســت. به گزارش تســنیم، مطابق آمار ارائه 
شــده از نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در زمستان 
۱۴۰۲، بررســی نرخ بیــکاری جمعیت ۱۵ســاله و 
بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی، نشان می دهد 
۱۱.۶درصد از جمعیــت فعال فارغ التحصیل آموزش 
عالی بیکار بوده اند. این نرخ در بین زنان نسبت به مردان 
و در نقاط روستایی نسبت به نقاط شهری بیشتر بوده 
است. بررســی روند تغییرات این نرخ حاکی از کاهش 
۱.۲درصدی در زمستان ۱۴۰۲ نسبت به فصل مشابه 
سال قبل است. در زمستان ۱۴۰۲ سهم جمعیت بیکار 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۳9درصد 
بوده اســت. این سهم در بین زنان نســبت به مردان و 
در نقاط شهری نســبت به نقاط روستایی بالاتر است. 
بررسی تغییرات این شاخص نشان می دهد که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ۱.۸درصد افزایش داشته است. 
همچنین سهم جمعیت شاغل فارغ التحصیل آموزش 
عالی از کل شاغلان ۲۷.۸درصد بوده است. این سهم در 
بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 
روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این شاخص نشان 
می دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰.۴درصد 

افزایش یافته است. 
    

دبیر اجرایی خانه کارگر نیشابور:
دولت به فکر امنیت شغلی، مسکن و 

معیشت جامعه کارگری باشد
دبیر اجرایی خانه کارگر نیشابور گفت: حل مشکلات 
کارگری در سال جدید، در اولویت برنامه ریزی دولت 
قرار گیرد. به گزارش ایلنا، محمد عمارلو با اشــاره به 
اینکه باید مشکلات و کاستی های جامعه کارگری در 
سال ۱۴۰۳ مرتفع شود، گفت: دولت اگر براساس آنچه 
که بیان می کند، قصد بهبود وضعیت جامعه کارگری را 
دارد باید به جای شعار دادن گام عملی بردارد. این فعال 
کارگری با بیان اینکه جامعه کارگری با چالش هایی چون 
نبود امنیت شغلی، تامین معیشت و عدم وصول مطالبات 
معوق روبه رو است که هر کدام از این مسائل به گونه ای 
زندگی روزمره این قشــر زحمتکــش را تحت تاثیر 
قرار می دهند، گفت: از دولــت انتظار داریم با اقدامات 
جامع و کارآمد زمینه تامین امنیت شــغلی، معیشت 
و وصول مطالبات معوقه نیروی کار را فراهم کند. وی 
افزود: متاسفانه هنوز امنیت شغلی و معیشت مناسب 
برای کارگران وجود ندارد و قراردادهای کوتاه مدت و 
حقوق های پایین انگیزه کار و بهره وری را پایین آورده 
است. دبیر اجرایی خانه کارگر نیشابور با اشاره به میزان 
بیکاری جوانان در کشــور ادامه داد: در صورتی که نرخ 
بیکاری به صورت واقعی کاسته شــود و دولت در حل 
مشکلات اقتصادی اقدام اساســی کند، نگرانی ها در 
خصوص وضعیت اقتصادی کنونی نیز برطرف خواهد 
شــد. عمارلو در پایان خواســتار توجه هرچه بیشتر 
مسئولان کشور به جامعه کارگری شد و گفت: یکی از 
بهترین میانبرها برای رونق اقتصادی، توجه به کارگران 
و معیشت این قشر زحمتکش است، چراکه اگر معیشت 
حداقلی کارگران و خانواده های آنان تأمین شود، رونق 

اقتصادی نیز محقق می شود.
    

تجمع کارگران شهرداری کوت عبدالله 
در اعتراض به معوقات مزدی

جمعــی از کارگران پیمانکاری خدمات شــهری و 
فضای سبز شهرداری کوت عبدالله صبح روز سه شنبه 
)۱۴ فروردین ماه( در اعتــراض به عدم دریافت حقوق 
بهمن و اسفند ماه مقابل استانداری اهواز جمع شدند. 
به گزارش ایلنا، این کارگران می گویند: نه تنها حقوق دو 
ماه آخر، بلکه مابه التفاوت حقوق فرودین ماه ۱۴۰۲ را نیز 
هنوز دریافت نکرده ایم. این درحالی است که کارمندان 
و کارگران ایثارگر حقوق و عیدی و رفاهیات خود را نیز 
دریافت کرده اند. آنها می گوینــد: عید را بدون دریافت 
حقوق دو ماه آخر گذراندیم و الان دیگر نه خرج خورد و 
خوراک داریم و نه دوا و درمان. هیچ کس هم پاسخگوی 
ما نیست، نه پیمانکار و نه شهردار! این کارگران می  پرسند: 
باید مشخص شود اعتبارات میلیاردی که شهرداری از 
ارکان دولتی می گیرد و بخشی از آن برای پرداخت حقوق 
کارگران است، صرف چه چیزی می شــود. چه کاری 

مهم تر از پرداخت حقوق ناچیز کارگران وجود دارد؟

یک فعال کارگری در بررسی سال گذشته در حوزه روابط 
کار می گوید: سال ۱۴۰۲ با وعده و وعیدهای دولت به کارگران 
گذشــت. قرار بود در صورت عدم کنترل نرخ تورم و افزایش 
دستمزد کارمندان، حقوق کارگران نیز افزایش یابد اما این 

اتفاقات نیفتاد.
»سعید فتاحی« رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران 
استان آذربایجان شرقی در گفت وگو با ایلنا گفت: کارگران 
سال بدی را پشت سر گذاشتند. شروع سال ۱۴۰۲ با اعلام 
خبر افزایش ۲۷درصدی حداقل حقوق، اولین خبر بد سال 
برای کارگران بود و این نگرانی را ایجاد کرد که سال سختی در 
پیش است و همین اتفاق هم افتاد. همان ابتدای سال قیمت ها 
بالا رفت و در حالی که حقوق کارگران حداقل بگیر نهایتا به ۸ 
میلیون تومان رســیده بود، این رقم در خیلی از شهرها باید 

صرف اجاره خانه می شد.
وی ادامه داد: شورای عالی کار با تســلط گروه دولتی بر 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی، دستمزد ۱۴۰۲ را بدون 
توجه به ماده ۴۱ قانون کار تعیین کرد و این باعث شــکایت 
کارگران به دیوان عدالت اداری شد اما حتی شکایت کارگران 

هم بی نتیجه ماند. دیوان عدالــت اداری به جای همراهی با 
قشر ضعیف کارگر با دولت همراهی کرد و شکایت کارگران 

را قبول نکرد.

وعده تامین معیشت به کالابرگ تقلیل یافت
فتاحی بیان کرد: راه حل کارگران در ســال ۱۴۰۲ برای 
گذران زندگی، کاســتن از نیازهای اساسی خود و کار در دو 
شیفت کاری بود طوری که حضور در کنار خانواده و داشتن 
سرگرمی عملا به امری غیرقابل دسترس تبدیل شد. خیلی 
از کارگران مجبور شدند از کارخانه  ها بیرون بیایند و به سمت 
کارهای کاذب بروند تا بتوانند خرج و مخارج زندگی خود را در 

حد بخور و نمیر دربیاورند.
این فعال کارگری گفت: سال ۱۴۰۲ با وعده و وعید دولت 
به کارگران گذشت. قرار بود در صورت  عدم کنترل نرخ تورم 
و افزایش دســتمزد کارمندان، حقوق کارگران نیز افزایش 
یابد اما این اتفاق نیفتاد. دولت وعده داده بود که به معیشت 
کارگران رسیدگی کند اما جز ارائه کالابرگ کار دیگری نکرد. 
ضمن اینکه همان کالابرگی که دولــت روی آن تاکید دارد 

و آن را دستاورد خود می داند، نتوانسته و نمی تواند مشکل 
کارگران را حل کند.

وضعیت کارگران هر سال بدتر می شود
فتاحی به برنامه توسعه هفتم اشاره کرد و گفت: مفاد ضد 
کارگری زیادی در فصل ۲9 این لایحه وجود داشت. در نهایت 
با تصویب افزایش سن بازنشستگی ضربه سنگینی بر کارگران 
وارد شد یعنی در شــرایطی که اوضاع کارگران نابسامان و 
حقوق پایین است و امنیت شغلی وجود ندارد، افزایش سن 

بازنشستگی نیز اوضاع کارگران را بدتر کرد.
این فعال کارگری تأکید کرد: اوضاع ســال گذشته برای 
کارگران اصلا خوب نبود. البته این به معنای خوب بودن اوضاع 
کارگران در سال های قبل نیست اما به نظر می رسد وضعیت 
کارگران هر ســال بدتر از قبل می شود چرا که تدبیری برای 

بهبود اوضاع آنها نمی اندیشند. وی بیان کرد: دستمزد کارگران 
باید به شکل واقعی و مطابق با ماده ۴۱ قانون افزایش پیدا کند 
و این مهم ترین راه بهتر شدن اوضاع کارگران است. هر چند 
در طی سال ها به قدری دستمزد از تورم و سبد حداقل های 
زندگی جا مانده که اگر دســتمزد را ۱۰۰درصد هم افزایش 
بدهند، باز هم نمی تواند تمام نیازهای خانــوار کارگری را 

تأمین کند!

بیمه کارگران ساختمانی همچنان دچار مشکل است
این فعال کارگری به مشــکل کارگران ساختمانی برای 
دریافت سهم بیمه تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: قانون 
جدیدی که برای اصلاح ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی به 
تصویب رسید، نتوانسته مشکل این کارگران را به طور کامل 
حل کند و آنها همچنان برای دریافت سهمیه بیمه خود که 

کمترین حق آنهاست، مشکلات بسیاری دارند.
فتاحی تصریح کرد: مشــکلات کارگران بسیار است و 
متأسفانه به نظر می رسد به جای بهبود اوضاع هر روز شرایط 
برای آنها سخت تر می شود. اصلاح عناوین شغلی کارگران 
برای کارگاه های کوچک نیز یکی از مشکلات عدیده برای آنان 
بود چرا که الان کارگاه های مشمول قوانین سخت و زیان آور 
نسبت به پرداخت مابه التفاوت عنوان شغلی کارگران اقدام 
نمی کنند و پرونده های کارگران در ادارات ســازمان بدون 

تکلیف می ماند.

مجازات کارگران؛ از مزد غیرقانونی گرفته تا افزایش سن بازنشستگی

۱۴۰۲؛ سالی سرشار از وعده های توخالی بود

گفت وگو

طی روزهای نهم تا سیزدهم فروردین، ۱۷ کارگر در چهار 
حادثه جداگانه شغلی در اســتان های مازندران، خوزستان و 

فارس دچار مصدومیت شدند.
به گزارش ایلنا، در حادثه اول که روز نهم فروردین ماه در یک 
کارگاه جوشکاری در نوشهر استان مازندران رخ داد، دو کارگر 
حین کار جوشکاری بر اثر انفجار گاز اکسیژن دچار مصدومیت 

شدند.
آتش یار ســوم »حســین ســمرقندی« رئیس سازمان 

آتش نشانی نوشهر با تشریح جزئیات این حادثه گفت: در پی 
این اتفاق که در یک کارگاه جوشکاری در روستای »نیرنگ« 
به دنبال رعایت نشدن موارد ایمنی در محیط کار رخ داده، دو 
کارگر پیمانکاری حین کار با گاز اکسیژن با کاربرد جوشکاری 
دچار حادثه انفجار شده و به دلیل شدت جراحات به بیمارستان 

ساری منتقل شدند.
در حادثه دیگری که روز یازدهم فروردین ماه رخ داد، ۷ کارگر 
بخش کشاورزی مجتمع کشــت و صنعت هفت تپه به دنبال 

واژگونی یک دســتگاه وانت بار مصدوم و به بیمارستان نظام 
مافی شوش منتقل شدند. »عارف شرهانی اصل« سحنگوی 
مرکز اورژانس علوم پزشکی اهواز درباره این حادثه که برای ۷ 
کارگر اتفاق افتاده، گفت: این ۷ کارگر حین جابه جایی با وانت 

نیسان در مزارع کشاورزی دچار حادثه شده اند.
همچنین در حادثه سوم که روز ۱۲ فروردین ماه در در یک 
کارگاه ضایعات در شیراز در استان فارس رخ داد، ۶ کارگر تبعه 
افغانستان بر اثر حادثه آتش ســوزی دچار سوختگی شدند. 

»هادی عیدی پور« رئیس سازمان آتش نشانی شیراز درباره 
جزئیات این حادثه گفت؛ کارگران حادثه دیده مشــغول پر 
کردن مقدار زیادی فندک های گازی مســتعمل بوده اند که 
در همین حین، گاز درون فندک ها در فضا منتشر شده و باعث 

انفجار می شود.
در حادثه چهارم هم که زمان آن به سیزدهم فروردین ماه 
مربوط می شود، دو کارگر ساختمانی حین کار در یک پروژه 
ساختمانی در بلوار کسایی شیراز بر اثر ریزش آوار ساختمانی 
دچار مصدومیت شدند. به گفته »محمدجواد مرادیان« رئیس 
فوریت های پزشکی فارس، مصدومان این حادثه به بیمارستان 

رجایی شیراز منتقل شدند.

مصدومیت ۱۷ کارگر طی هفته گذشته در چهار حادثه شغلی جداگانه
خبر

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
از تداوم صدور مجوز رســمی برای دست فروشــان واقعی، 
حمایت از کسب وکارهای خرد و مشــاغل خانگی و توسعه 
گذرگاه های گردشگری و غذا در ســطح پایتخت به عنوان 

مهمترین برنامه های این شرکت در سال ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش ایلنا، سعید بیگی با تاکید بر اینکه ساماندهی 
دست فروشان واقعی شهر تهران از طریق درگاه ملی مجوزها 
ازجمله برنامه های اولویت دار شــرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل در سال ۱۴۰۳ خواهد بود، اظهار داشت: خوشبختانه 

با همکاری دولت، فرآیند صدور مجوز برای دست فروشــان 
شناسایی شــده از طریق درگاه ملی مجوزها از اســفندماه 
۱۴۰۲ به صورت آزمایشی از شهر تهران آغاز شد و قرار است 
این طرح پس از سپری کردن دوره آزمایشی خود، در سایر 
کلان شهرهای کشور نیز اجرا شود. این طرح عملا به رسمی 
شناخته شدن شغل دست فروشی و جداسازی دست فروشان 

واقعی از گروه های سودجو در این حوزه کمک خواهد کرد.
وی ادامه داد: در اســفندماه سال گذشــته با همکاری 
دستگاه های اجرایی ذی ربط، مجوز فعالیت رسمی حدود یک 

هزار دست فروش شناسایی شده در سطح شهر تهران از طریق 
درگاه ملی مجوزها صادر شــد و قرار است تا پایان فروردین 
۱۴۰۳، این مجوز در مجموع برای ۵ هزار دست فروشی که 
از قبل مشخصات آنها در شرکت ساماندهی ثبت شده بود، 
صادر شود. بعد از آن هم به سراغ ثبت نام از سایر دست فروشان 
واقعی پایتخت خواهیم رفت تا بتوانیم در فضاهای مناسبی 
در بازارچه های محلــی و مکان های پیش بینی شــده که 
هیچ گونه ســد معبری در آنها وجود ندارد، برای حضور این 

دست فروشان برنامه ریزی کنیم.

این مقام مسئول در شــهرداری تهران خاطرنشان کرد: 
در سال ۱۴۰۳ علاوه بر کمک به دست فروشان واقعی، حتما 
از مشاغل خرد و کســب وکارهای کوچک و خانگی حمایت 
خواهیم کرد به خصوص که با همکاری اصناف قرار شده است 
که صرفا برای فعالیت دست فروشــانی مجوز رسمی صادر 
شود که کالاهای ایرانی را بفروشــند و این مساله می تواند 
به ارائه محصولات تولیدشــده توسط کسب وکارهای خرد 
به مشتریان با حداقل واسطه و با قیمت مناسب کمک کند. 
اجرای این برنامه ها می تواند به حذف افرادی که پاتوق های 
دست فروشــی را اجاره می دهند یا در این حوزه به تخلفات 
دیگری دست می زنند، از چرخه دست فروشی در پایتخت 

کمک کند.

5 هزار دست فروش تا پایان فروردین مجوز رسمی می گیرند
خبر
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جهان نما

حزب الله لبنان پایگاه های اســرائیلی »السماقه« در 
تپه های اشغالی »کفرشوبا« در جنوب لبنان  و »المالکیه« 
را هدف حملات موشکی و راکتی قرار داد. حزب الله لبنان 
در بیانیه ای اعلام کرد: در حمایت از مردم مقاوم فلسطین 
در غزه، ساعت ۱:۲۵ دقیقه بامداد دیروز مجاهدان ما تجمع 
نظامیان اســرائیل در پایگاه المالکیــه را هدف حملات 
راکتی قرار دادند. حــزب الله در بیانیه دیگری تاکید کرد 
که مجاهدان این جنبش صبح دیروز )سه شنبه( ساعت 

۵:۴۵ دقیقه پایگاه صهیونیستی المالکیه را هدف حملات 
موشــکی قرار دادند. حزب الله لبنان در چند ماه گذشته 
در پی جنایات هولناک رژیم صهیونیســتی در نوار غزه و 
نسل کشی فلسطینیان در این منطقه، مواضع نظامی این 
رژیم را در شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار داده است؛ 
موضوعی که سبب هراس صهیونیست های شهرک نشین 
در این مناطق شده است. تاکنون ده ها هزار اسرائیلی از ترس 
حملات مقاومت از شــهرک های نزدیک مرزهای لبنان 
خارج شــده اند. با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط 
گروه های مقاومت فلسطین، حزب الله لبنان در حمایت 
از فلسطینیان و کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به 
انجام عملیات های روزانه و سنگین علیه اهداف اسرائیل 
در داخل خاک فلسطین کرده است. در این باره رسانه های 
اسرائیل نیز بارها اعتراف کرده اند که حزب الله در شمال 
سرزمین های اشغالی فلسطین همچنان دست برتر را دارد 

و ارتش اسرائیل در این منطقه به دام افتاده است. 

حملات موشکی مقاومت لبنان به پایگاه های اسرائیلی 
خبر

رســانه های آمریکایی گزارش دادند دونالد ترامپ 
اقدام به ثبــت وثیقه ۱۷۵ میلیــون دلاری در پرونده 
قضایی خود به اتهام کلاهبرداری در نیویورک کرده و از 
توقیف دارایی اش توسط مقام های ایالتی که امپراتوری 
تجاری او را با مشکل مواجه می کرد، جلوگیری کرده 
است. دونالد ترامپ، نامزد ریاســت جمهوری حزب 
جمهوریخواه آمریکا قرار اســت در انتخابات ریاست 

جمهوری ماه نوامبر آتی با جــو بایدن، رئیس جمهور 
دموکرات فعلی کشــورش رقابت کند.  روز ۱۶ فوریه 
گذشــته ترامپ در دادگاه نیویورک در ارتباط با اتهام 
کلاهبرداری از طریق اغراق در اعــلام ارزش خالص 
دارایی هایش به میزان میلیاردها دلار با هدف گرفتن 
وام ها و بیمه های بهتر محکوم شــد. در پی صدور این 
حکم محکومیت دادگاه برای دونالد ترامپ وثیقه ۴۵۴ 
میلیون دلاری تعیین کرد، اما بعدا دادگاه اســتیناف 
روز ۲۵ مارس گذشــته مبلغ وثیقه ترامپ را مشروط 
به این که در عرض ۱۰ روز آن را ارائه کند، تخفیف داد. 
یک هیئت استیناف متشکل از ســه قاضی قرار است 
یک جلســه دادرسی را برای بررســی فرجام خواهی 
ترامپ برگزار کنند. به نوشته گاردین، رای اخیر دادگاه 
استیناف به تخفیف پیدا کردن وثیقه ترامپ مشخص 
نمی کند که رای نهایــی دادگاه در رابطه با این پرونده 

چگونه خواهد بود.

خبر

ثبت وثیقه  ۱۷۵ میلیون دلاری توسط ترامپ! 

جسد سلوان صباح متی مومیکا، پناهجوی عراقی 
که مدتی پیــش به علت اقدام به ســوزاندن قرآن در 

کانون توجه قرار گرفت، در خانه اش در نروژ پیدا شد. 
او که تبعه عــراق بود در آخرین پیام خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــته بود: »امروز ســوئد را ترک 
کردم و اکنون در نروژ تحت حمایت مسئولان نروژی 
هستم. من برای پناهندگی و حمایت بین المللی در 
نروژ درخواست دادم.« بر اساس برخی گزارش های 
غیر رســمی جســد او به همراه یک نامه کشف شده 
که در آن آمده اســت: پیام خدا این است که کسانی 
که کتاب من را قبــول ندارند رها کنید اما کســانی 
 را که به من و کتاب من بی احترامــی می کنند زنده 

روی زمین نگذارید.

نیکولای پاتروشف دبیر شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی سیاست های خود را با هدایت 
آمریکا اتخاذ می کند، گفت: ناتو گوش به فرمان واشنگتن است. به 

گزارش خبرگزاری تاس، مقام ارشد امنیتی روسیه با اشاره به اینکه 
شکل گیری کلیه سیاست های ناتو تحت تاثیر و فرمان واشنگتن قرار 
دارد، اظهار کرد که واشنگتن از این بلوک نظامی برای حضور نظامی 
در اروپا استفاده کرده و می کند و با سیاست های تحمیلی خود به 
این اتحاد نظامی، فشار نامشروع خود و متحدانش را بر دولت های 
مستقل اعمال می کند. پاتروشف همچنین با بیان اینکه ناتو دارای 
تاریخی سرشار از جنگ و خونریزی است، خاطرنشان کرد: همین 
تاریخ خونین، نشان دهنده این اســت که این بلوک نظامی چه 
تهدیدهایی را برای جهان به همراه دارد. دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه در ادامه سخنان خود، تاکید کرد: باید تاریخ خونین ناتو را 

شناخت تا ماهیت این ائتلاف نظامی را درک کرد.

مسکو: ناتو گوش به فرمان واشنگتن استعامل قرآن سوزی های اخیر در نروژ کشته شد 

استعفای 6  وزیر پرو در پی یورش 
پلیس به خانه رئیس جمهور این کشور

همزمان با رسوایی رئیس جمهور پرو در پرونده ای 
موســوم به »رولکس گیت«، ۶ تن از وزرای این کشور 
استعفا کرده و قانونگذاران پارلمان هم به دنبال برکناری 
این رئیس جمهــور به دلیل »بی کفایتــی اخلاقی« او 
هســتند. دینا بولوارته، رئیس جمهور پرو به مالکیت 
ساعت های گران قیمت رولکس متهم شده که درباره 
وجود و نحوه خریداری آن ها شفاف سازی نکرده است؛ 
امری که باعث شــد ماموران پلیس پرو شبانه به محل 
اقامت او یورش برده و به دنبال این ســاعت ها بگردند. 

طبق گزارش فرانس ۲۴، درخواســت بــرای برکناری 
رئیس جمهور پرو توسط قانونگذاران احزاب مختلف از 
جمله حزبی که رئیس جمهور به آن متعلق است، مطرح 
شده و آنها برای تصویب چنین درخواستی به ۸۷ رای از 
۱۳۰ کرسی موجود در پارلمان احتیاج دارند که تاکنون 
پنج حزب و در کل ۵۴ رای برای حمایت از این طرح اعلام 
آمادگی کرده اند. روز دوشنبه دینا بولوارته ابتدا ۳ تن از 
اعضای کابینه اش را یعنی وزرای کشور، آموزش و پروش 
و امور زنان را ناگهان از دست داد. اگرچه وزیر کشور دلیل 
استعفایش را »مشکل خانوادگی« ذکر کرد اما دیگر وزرا 
دلیل دیگری برای استعفا ارائه ندادند. این اقدام آنها پس 
از آن صورت گرفت که وزرای کشاورزی، تولید و تجارت 
خارجی نیز استعفا کردند. البته پس از اقدام این ۶ وزیر، 
رئیس جمهور پرو جانشین آنها را انتخاب کرد. بولوارته که 
نخستین رئیس جمهور زن این کشور است، در ابتدای 
تحقیقات مدعی داشــتن تنها یک ساعت رولکس شد 
و گفت آن را از طریق »درآمدهای شــخصی« به دست 
آورده است. او از رسانه ها خواست در مسائل شخصی وی 
دخالت نکنند. پلیس پرو تفتیش منزل رئیس جمهور را 
بر اساس حکمی انجام داد که به درخواست دادستان کل 
این کشور صادر شده بود. دادستان کل پیشتر با تاکید بر 
ضرورت همکاری بولوارته در روند تحقیقات، نسبت به 
احتمال تخریب یا امحای این ساعت ها توسط بولوارته 
هشدار داده بود. ویکتور تورس، وزیر کشور پرو هشدار 
داده اســت که اگر بولوارته قدرت را ترک کند، »کشور 

غرق خواهد شد. 
    

وزیر دفاع سابق انگلیس: 
جنگ نزدیکتر از هر زمان 

دیگری است

وزیر دفاع ســابق انگلیس اعلام کرده که این کشور 
امن نیســت و جهان خطرناکتر می شــود و آنهایی که 
آرزوی آسیب زدن به ما را دارند، قدرتمندتر و تهاجمی تر 
می شــوند. ما بیش از هر زمان دیگری از سال ۱۹۴۵ به 
جنگ نزدیک شده ایم. مایکل فالون گفته است ما برای 
اجتناب از جنگ به دفاع قوی برای بازدارندگی دشمنان 
خود و حفاظت از مردم نیاز داریم.  به نوشته روزنامه دیلی 
میل، فالون ادامه داد: حمله روســیه به اوکراین برای ما 
هزینه های زیادی از قبیل افزایش بهای انرژی و غذا را در 
پی داشته است. وی هم چنین گفت که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه می خواهد دیگر دموکراسی ها 
حتی آنهایی که در ائتلاف ناتو هستند را بازپس گیرد.  
این مقام سابق دفاعی انگلیس ادامه داد، چین نیز از طرف 
دیگر در حال ساخت یک نیروی دریایی قدرتمند است 
که شــامل زیردریایی های اتمی بیشتر، ناوها و ناوهای 
هواپیمابر می شود. کره شمالی هم برنامه های موشکی 
دارد که تهدیدی علیه انگلیس به شمار می رود. وزیر دفاع 
سابق انگلیس گفت: تروریست ها به ما نزدیکتر می شوند و 
در لندن و منچستر بمب گذاری کرده اند. آنها مسیر حمل 
و نقل دریایی و کشــتی های انگلیسی را هدف حملات 
خود قرار می دهند و مسیرهای تجاری ما را دچار اختلال 
می کنند. مایکل فالون همچنین خاطرنشان کرد: برای 
اینکه کشور را ایمن کنیم و دشمنان را بازداریم، به یک 
ارتش قدرتمندتر نیاز داریم. این یعنی باید در امور دفاعی 
بیشــتر هزینه کنیم، نیروی دریایی خود را گسترش 
دهیم، جنگنده های بیشتری داشــته باشیم، دفاعی 
موشکی بهتری داشته باشــیم و ارتش را بزرگتر کنیم 
تا بتواند از ما دفاع کند. این مقام سابق لندن همچنین 
ادامه داد: ما به عنوان یکی از قدیمی ترین دموکراسی ها 
در جهان باید نقش خود را برای دفاع از ارزش ها و اجرای 

قانون ایفا کنیم. 

شامگاه دوشــنبه منابع خبری 
اعلام کردند که تعدادی تبعه خارجی 
در نتیجه بمباران خودروی »سازمان 
آشــپزخانه مرکزی جهانــی« در 
دیرالبلح در مرکز نوار غزه، توســط 
جنگنده های اسرائیل کشته شدند 
و این خبر به ســرعت بــه تیتر یک 
رســانه های جهان تبدیل شــد. در 
همین راستا خبرنگار شبکه الجزیره 
گزارش داد که تعداد قربانیان بمباران 
خودروی سازمان »آشپزخانه مرکزی 
جهانی« توســط ارتش اسرائیل به 
هفت نفر از جمله شش تبعه خارجی 
افزایش یافت. ساعاتی بعد هم سازمان 
امدادرسانی آشپزخانه مرکزی جهانی 
 )World Central Kitchen(
تایید کرد که اعضای تیم این سازمان 
بشردوستانه در حمله ارتش اسرائیل 
در حالی که در تلاش برای رساندن 
غذا به نوار غزه بودند، کشــته شدند. 
این ســازمان همچنیــن اعلام کرد 
امدادگرانــی که قربانــی حملات 
اسرائیل شدند مأموریت بازرسی بندر 
غزه را به عهده داشتند و ما این موضوع 
را یک تــراژدی غم انگیز می دانیم. از 
سوی دیگر سائد السویرکی خبرنگار 
شبکه راشاتودی نیز گزارش داد که 
جسد پنج خارجی که برای سازمان  
بین المللــی کار می کردنــد پس از 
هدف قرار گرفتن خودرویشــان در 
جنوب دیرالبلح رها شده در حالی که 
آنها در حال آماده سازی بندر موقت 
غرب غزه بودند تا بتوانند سیل جدید 
کمک های بشردوســتانه را به غزه 
انتقال دهند. حماس هم در بیانیه ای 
حمله ارتش اســرائیل به کارمندان 
سازمان بین المللی آشپزخانه مرکزی 
جهانی را به شدیدترین وجه محکوم 
کرد؛ چراکه تل آویو تیم های امدادی 
و بشردوستانه بین المللی را هدف قرار 
می دهند تا کارمندانشان را به وحشت 
بیندازند و مانع از ادامه وظایفشان در 
وضعیت بحرانی فعلی شــوند. دفتر 
رسانه ای دولتی در غزه هم اعلام کرده 
که اســرائیل تیم امدادی متشکل از 
یک بریتانیایی، یک لهســتانی، یک 
استرالیایی و یک فرد ناشناس دیگر را 
هدف قرار داده است اما نکته مهم در 
این بیانیه استفاده از واژه »ترور« است 
که نشان می دهد تمام دستگاه های 

دولتی و غیردولتی در غزه به دنبال آن 
هستند تا این اقدام علیه غیرنظامیانی 
که کاری جز کمک رسانی نداشته اند 
را به عنوان بزرگترین اقدام ضدبشری 
قلمداد کنند تا جامعه ملل را در این 
راستا هوشیار کنند. در این راستا باید 
دانست که سازمان آشپزخانه مرکزی 
جهانی مستقر در ایالات متحده بوده 

و با همکاری انجمــن »آغوش باز« 
اســپانیا، محموله های کمک های 
بشردوســتانه به غزه را سازماندهی 
می کــرد. آنچه در این میان بســیار 
تعجب آور است، مواضع اسرائیل در 
خصوص کشته شدن این هفت نفر 
است. ارتش اسرائیل ساعت ها پس از 
انتشار خبر کشته شدن تیم آشپزخانه 
جهانی ادعا کرد که همکاری نزدیکی 
با این سازمان برای ارائه کمک های 
غذایی و بشردوستانه به ساکنان غزه 
داشته است که همین مساله حالا به 
یک علامت سوال بزرگ تبدیل شده 
است. بســیاری از تحلیلگران اعلام 
کرده اند که چگونــه تل آویو با توجه 
به اینکه با چنین سازمانی همکاری 
داشــته، باز هم اعضــای آن را مورد 
حمله ای قرار داده کــه تبعات آن به 
زودی می تواند دامن ساکنان رفح و 

غزه را بگیرد. 

وخیم شدن اوضاع انسانی
نکته مهم در این راستا بی توجهی 
به تمام پروتکل هــای بین المللی و 

بشردوستانه از ســوی تل آویو است. 
واقعیت این است که تمام خودروهای 
حامل کمک های بشردوســتانه که 
از سوی سازمان آشــپزخانه جهانی 
و ســازمان ملل در سراســر جهان 
وارد یک منطقه یا کشــور می شوند، 
حامــل آرم و علائم ســازمان های 
مربوطه هســتند که همگی آنها هم 
زیر نظر سازمان ملل متحد فعالیت 
می کنند. بر همین اســاس حمله به 
این کاروان و کشته شدن هفت نفر از 
اعضای آن را باید نقض قوانین و حقوق 
بشردوستانه و همچنین پروتکل های 
موجود در این زمینه دانست. اما آنچه 
در این میان اهمیت بســیار زیادی 
دارد، ملیت اعضای این تیم بوده که 
همگی از کشورهای غربی و آسیایی 
بوده اند. در این راستا آنتونی آلبانیز، 
نخست وزیر اســترالیا با تایید کشته 
شدن »زومی فرانکوم« امدادرسان 
استرالیایی در حمله اسرائیل گفت 
که با سفیر اســرائیل تماس گرفته و 
از او خواسته است که عاملان کشته 
شــدن تیم امدادی مجازات شوند. 

دیویــد کامرون، وزیر امــور خارجه 
انگلیس هم خواهان پاســخ تل آویو 
در خصوص کشته شدن دو تبعه خود 
در این حملات شــد. به موازات این 
مواضع، وزارت خارجه قبرس ضمن 
محکوم کردن هدف قرار دادن اعضای 
سازمان آشپزخانه جهانی در حمله 
هوایی اسرائیل در غزه خواستار انجام 

تحقیقات در این زمینه شــد. فارغ از 
این مسائل و مواضع آنچه در این میان 
ارزش بسیاری دارد، موضع سازمان 
آشــپزخانه جهانــی اســت. خوزه 
آندرس، بنیانگذار سازمان آشپزخانه 
مرکزی جهانــی در صفحه کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس از 
کابینه نتانیاهو خواســت تا دست از 
کشتارهای بی هدف و کور و محدود 
کردن ارائه کمک های بشردوستانه 
بردارد و استفاده از گرسنگی به عنوان 

سلاح را متوقف کند. 
او اعلام کرده کــه نیروهای ما با 
دو خودروی زرهــی و یک خودروی 
دیگر که آرم ســازمان ما بر آن حک 
شده اســت، در یک منطقه عاری از 
سلاح حرکت می کردند اما با وجود 
هماهنگی با ارتش اســرائیل، زمانی 
که مــواد غذایــی را در »دیرالبلح« 
خالی کرده و در حال بازگشت بودند، 
در معرض بمباران قــرار گرفتند. در 
بیانیه این ســازمان همچنین آمده 
است که عملیات این سازمان موقتا 
و فورا در منطقه متوقف خواهد شد 
و درباره آینده فعالیــت  آن به زودی 
تصمیم گیــری خواهــد شــد. این 
مواضع از این جهت مهم اســت که 
وضعیت انسانی در غزه به هیچ وجه 
مناسب نیست و اساســاً شاهد یک 
بحران افسارگســیخته در خصوص 
کمک های بشردوســتانه هستیم. 
واقعیت این است که اسرائیل با این 
اقدام از یک سو به دنبال آن بوده تا مانع 
کمک رسانی به غزه آنهم با محوریت 
خوراک و ابتدایی ترین وسائل تهیه 
آن شود و از ســوی دیگر به دنبال آن 
است تا سازمان های جهانی را با یک 
ترس و بن بســت جدید روبرو کند تا 
در نهایت وارد معرکه غزه نشوند. نکته 
اینجاســت که این اقدام اسرائیل در 
حقیقت مسدود کردن تنها مجرای 
حیات ساکنان غزه و رفح به حساب 
می آید که به نوعی می تواند در آینده 
نه چنــدان دور زمینه های بروز یک 
فاجعه انسانی شدیدتر را فراهم کند. 
حال باید دید که آیا ایالات متحده که 
به دنبال افتتاح بنــدر موقت در غزه 
برای کمک رسانی به مردم این منطقه 
است می تواند وضعیت کنونی و نگاه 
دهشتناک اسرائیل به سازمان های 
امــدادی بین المللــی را تغییر دهد 

یا خیر! 

تمام خودروهای حامل 
کمک های بشردوستانه 

که از سوی سازمان 
آشپزخانه جهانی و 

سازمان ملل در سراسر 
جهان وارد یک منطقه یا 

کشور می شوند، حامل 
آرم و علائم سازمان های 
مربوطه هستند و هدف 

قرار دادن آنها نقض حقوق 
بشردوستانه و پروتکل های 

بین المللی است

اسرائیل با هدف قرار دادن 
کاروان آشپزخانه مرکزی 
جهانی از یک سو به دنبال 

ممانعت از کمک رسانی 
به غزه آن هم با محوریت 

خوراک و ابتدایی ترین 
وسایل تهیه آن بوده و از 
سوی دیگر قصد داشته 
سازمان های جهانی را با 

یک ترس و بن بست جدید 
روبرو کند تا در نهایت وارد 

معرکه غزه نشوند

حمله اسرائیل به تیم سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی فعالیت این نهاد را تعلیق کرد؛ 

شلیک به آخرین ناجیان حیات در غزه
رامین پرتو
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شهرنوشت

در پــی درج گــزارش »ســخنرانی ها و 
گفت وگوهــای انســیه خزعلــی در نیویورک 
حاشیه های بسیاری در پی داشت؛/پرت بودگی از 
مسائل زنان و قلب واقعیات«؛ در صفحه شهرنوشت 
یکشنبه 27 اسفندماه »توسعه ایرانی«؛ معاونت 
ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده ،جوابیه ای 
به دفتر روزنامه ارسال کرده است؛ که در ادامه عینا 

از نظرتان می گذرد.
    

رسانه محترم توسعه ایرانی
با عنایت به انتشــار مطلبی تحریف شــده و 
تقطیعی از خانــم دکتر انســیه خزعلی معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانــواده در تاریخ 
1402/12/27 و ارائه اطلاعات نادرست در مورد 
زنان ایرانــی در مکتوبی به قلم ســعیده علیپور 
با عنوان »پرت بودگی از مســائل زنــان و قلب 
واقعیات« ضروری است بر اساس قانون مطبوعات 
نسبت به انتشار سخنان واقعی و غیرتحریفی آن 
مقام مسئول و ارائه آمار صحیح در مورد وضعیت 
زنان ایران در اولین تاریخ رســانه، با عنوان »خود 
 عالم پنــداری در عین بی اطلاعــی« اقدام لازم

 صورت گیرد.
انسیه خزعلي در مصاحبه با نیوزویك تصریح 
کرده است: »من یك تحقیق و نظرسنجی را در 
نشریه ایندپندنت در مورد ارتباط بین نوع پوشش  
و آزار و اذیت زنان خوانــده ام که در آن 55 درصد 
از مردان و 41 درصد از زنان قائل به وجود ارتباط 
و همبســتگی بین این دو مقوله شده اند. اکنون 
این نظرسنجی ها توسط دانشــگاه ها و محافل 
دانشگاهی انجام می شود. چرا کسی به آن ها توجه 
نمی کند؟ خوب، این یك سؤال جدی است. زیرا 
اگر به چنین آمارها و همبستگی هایی توجه شود، 
قدرت، اقتصاد و مافیای سرمایه داری، کسب و کار 
خود را از دست خواهد داد. اگر در جامعه خودمان 
از حجاب صحبت می کنیم، به این دلیل است که 
می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که حقوق زنان 
پایمال نمی شود و برای مصونیت آن ها از خشونت 

و تعدی، حریم خصوصی تعیین می کنیم.«  
1: مراجعه به متن نشریه نیوزویك، نویسنده 
محترم را یاری خواهد کرد کــه بدون اطلاعات 
کامل به تحلیلی روی نیاورد که منجر به تحریف 
واقعیت شود. زیرا برعکس آنچه نویسنده درصدد 
القای آن بوده، دکتر خزعلي وضعیت اسفناک غرب 
و بي حرمتي به زنان در آن مناطق را مورد توجه قرار 
داده و از عوامل و قوانین نامناسب در آن کشورها 

سخن گفته است.
از نویسنده دعوت می شود اصل مصاحبه را در 
لینك زیر مطالعه فرماید تا در دام تحریف ناآگاهانه 

گرفتار نشود:
https://www.newsweek.com/
iran-womens-rights-ensiyeh-
khazali-interview1878591-

دکتر خزعلی در پاســخ به ســؤال خبرنگار 
نیوزویك مبنی بر اینکه »وضعیت حقوق زنان 
را در آمریکا چگونه مي بینید؟ وضعیت فمینیسم 
و وضعیت حقوق زنان را چقــدر متفاوت از ایران 
می بینید؟« گفته است: »من حقیقتاً فکر می کنم 
آمریکا با وضعیتی که در حقوق زنان دارد، نباید 
مدعی حقوق زنان باشد. مسأله رسیدن به مناصب 
و یا ریاســت جمهوری نمی تواند تأمین کننده 
حقوق زنان باشد. این یك شعار و نمایش است و 
در نهایت شامل افراد محدودی می شود. چیزی 
که در واقعیت برای حمایت از زنان باید انجام شود 
جلوگیری از ســتم ها، خشونت ها و تعدی هایی 
اســت که به حقوق عموم زنــان و جایگاه امن 
زنان در آمریکا می شــود. به مناسبت، در موارد 
مختلفی در مورد شــرایط زنان و مسائل خاصی 
مانند مسئله خشــونت و آزار جنسی مطالعه ای 
داشتم. آمار مربوط به آمریکا خیلی تأسف برانگیز 
بود که اصلًا قابل مقایســه با ایران نیست. شاید 
دلیلش این است که قوانینی در ایران وجود دارد 
که از بسیاری از خشونت ها علیه زنان پیشگیری 
می کند. در آمارهای رسمی آمریکا دیده می شود 
که روزانه چه تعداد زیادی  زن در خشونت های 
خانگی توســط همسر یا دوســتان مردشان به 
قتل می رسند. این آمار وحشتناک است و اصلًا 
قابل مقایسه با ایران نیســت. علت آن بعضی از 
قوانینی است که به اســم آزادی، امنیت زنان را 
محدود می کند. طبق آماری که از ســایت اداره 
پیشگیری و کنترل بیماری های آمریکا و سایر 
سایت ها اعلام شــده، آمار آزار جنسی نسبت به 
زنان وحشتناک است. در ســال گذشته شاهد 
نهضت me_too   بودیم. خیلی ها به این موضوع 
اعتراض کردند که بسیاری از خانم ها مورد تعرض 
قرار می گیرند. این ها بخشی از کسانی بودند که 
اعلام می کردند. طبق اعلام اداره پیشگیری خیلی 
از افراد به دلیل ترس از آبرو و شرایطی که ممکن 
است بعداً برای آن ها به وجود آید، حاضر به اعلام 
نیستند. اینکه در این سایت ذکر می شود از هر 4 
زن، یك زن مورد تجاوز قرار می گیرد و نیمی از زنان 

مورد دست درازی و تعرض قرار می گیرند، آمار 
خوبی نیست. خیلی از کودکان یا نوجوانان مورد 
تعرض قرار می گیرند و این مسأله تا ابد در زندگی 
روحی و روانی آن ها تأثیر می گذارد. این ها تمام 
مسائلی است که مربوط به حقوق زنان می شود و 
به خاطر زن بودن این وضعیت را تجربه می کنند. 
دولت های غربی وظیفه دارند در قانون های خود 
تجدید نظر کنند که چه چیــزی باعث به وجود 
آمدن این تعرض ها برای زنان می شود و وضعیت 
و حقوق آن ها مورد آسیب قرار می گیرد؟ معتقد 
هستیم باید به صورت جدی در بحث قوانین و نوع 
نگاهی که در آمریکا به زنان می شود، تجدید نظر 
صورت گیرد.  چرا اخلاق منحط شده است؟ چه 
قوانین و ضوابطی گذاشته شده است که جامعه به 
انحطاط کشیده شده است؟ چرا به قول چامسکی 
بزرگترین تهدید برای بشریت، آمریکاست. دلیل 
آن این اســت که معنویت و اخلاق به طور کامل 
در آمریکا در حال از بین رفتن اســت. این ها باید 
ما را به فکر وادارد کــه چه کردیم و چه چیزی در 
آمریکا حاکم اســت؟ چامسکی جمله معروفی 
دارد که می گوید: در آمریکا فقط یك حزب، حاکم 
است و آن هم حزب کسب و کار است. همه چیز 
حول محور اقتصاد و ســود و منفعت می چرخد 
و در این راستا انسانیت فدا شــده است. بیش از 
همه این زنان هستند که طعمه و قربانی اقتصاد، 
سودآوری و منفعت می شوند. بدن برهنه زنان در 
حال معامله است و متأسفانه صنعت های مختلف 
مربوط به جنســیت، روز به روز در حال افزایش 
 و رواج بیشتری هســتند و زنان، قربانی نخست 

به شمار می روند.«
2: شایسته است نویسنده محترم که از افزایش 
قتل هاي خانگي و خشــونت علیه زنان در ایران 
نگاشته است، اطلاعات خود را در این رابطه افزایش 
دهد. به عنوان نمونه اگر رتبه بین المللي در نظر او 
حائز اهمیت اســت، لازم است به رتبه بین المللي 
ایران در این زمینه مراجعه کند تا واقعیت کشورمان 
را بهتــر دریابــد. مراجعه به ســایت های معتبر 
بین المللی این امکان را به نویسنده محترم خواهد 
داد که ایران را در انتهای جدول خشونت خانگی و 
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در مورد خشونت علیه زنان که یکی از مباحث 
مورد توجه در مصاحبه با نیوزویك بود، نکته حائز 
اهمیت این است که ما اتفاقاً مدعی هستیم آنچه 
که به عنوان خشونت و قتل توسط شریك زندگی 
یا یکی از بستگان مطرح می شود، آمار وحشتناکی 
در آمریکا دارد. در حالی آمار این کشور در موضوع 

خشونت با رقم 4000 نفر 
در سال گزارش می شود 
که بــا وجــود مبالغه ها 
ی  یی ها ه نما ســیا و 
ســایت های زرد، چنین 
قتلی در مــورد وضعیت 
ایــران به رقــم 100 نفر 
در ســال نزدیك اســت. 
اگرچه معتقدیم یك نفر 
هم زیاد اســت اما تفاوت 
این نرخ بین ایران و آمریکا 
بسیار چشم گیر است. با 
همین باور اقداماتی برای 
فرهنگ سازی، خصوصاً در 

برخی از استان ها و خرده فرهنگ ها انجام گرفته که 
امیدواریم گسترش پیدا کند.

 3: در مــورد موضوع بازماندگــی از تحصیل 
دختران که در این مقاله ذکر شده، توجه نویسنده 
را به مصوبات متداول ســفرهای استانی دولت 
ســیزدهم جلب می کنم. یکی از محورهای این 
مصوبات، پیشــگیری از بازماندگی از تحصیل 
دختــران و تأمین اعتبار بــرای برون رفت از این 
مسأله اســت. اگرچه در برخی از استان ها تعداد 
پسران بازمانده از تحصیل، بیش از آمار دختران 
است. لازم به ذکر است که معاونت علاوه بر تأمین 
اعتبار برنامه هــای پیشــگیرانه از بازماندگی از 
تحصیل دختران در دو سال گذشته تلاش کرده 
در قالب طرح آزر با همکاری آموزش و پرورش و 
 نهضت سوادآموزی، سطح سواد زنان روستایی را 

ارتقا بخشد.
4: مطالــب ارائه شــده در مقالــه در مــورد 
کودک همسری خلاف واقع است. زیرا به گواهی 
آمار، در دولت ســیزدهم، نرخ کودک همسری 
کاهش یافته اســت. معاونت زنان در سفرهای 
استانی با رویکرد تقویت زیرساخت های فرهنگی، 
برنامه هایی را در این خصوص اجرا کرده اســت. 
از سویی به منظور ترمیم و تکمیل قانون، جهت 
پیشــگیری از ظلم به زنان، طی  مذاکرات با قوه 
قضاییه، اقداماتی در دست انجام است. متأسفانه 
نویسنده محترم بدون اطلاع، ادعاهای کذبی را 
در موضوع کودک همسری انتشار داده است. زیرا 
بر اساس مصاحبه دکتر خزعلی، اسنادی حاکی 
از کاهش آمار کودک همســری وجود دارد که به 

شرح ذیل ارائه می شود:
برخلاف ادعای سایت های زرد ازدواج دختران 
زیر 15 سال در ســال 1401 نسبت به سال قبل 
کاهش پیدا کرده اســت. طبق آمــار اداره ثبت 
احوال تعداد ازدواج دختران زیر 15 سال حدود 5 
هزار و 1۶۹ ازدواج نسبت به ۹ ماهه مشابه 1400 
کاهش پیدا کرده که این کاهش حدود 20 درصد 
است. علت اشاره به ۹ ماه اول، گزارش هایی است 
که نسبت به این بازه زمانی در سایت های معاند 
ذکر شده است و در کل سال تغییر و کاهش 3/12 

درصد را نشان می دهد.
بر اســاس اظهارات دکتر خزعلــی رویکرد 
معاونت زنان همانطور که بارها اعلام شده است؛ 
مخالفت با نابالغ همسری است. وی تصریح دارد: 
»معتقدیم بلوغ در شکل های مختلف آن از جمله 
بلوغ جسمی، فکری و اقتصادی باید محرز شود. لذا 
این معاونت در مواضع مختلفی مخالفت خود را با 
ازدواج کسانی که به سن بلوغ و رشد نرسیده اند، 
اعلام کرده است. البته باید توجه داشت که درصد 

چنین ازدواج هایی در ایران کم است. مشکل ایران 
در حال حاضر، افزایش سن ازدواج به 2۹ سال در 

مردان و به 24 سال در زنان است.«
معاون رئیس جمهور ضمن تأکید بر ضرورت 
ممانعت قانون از ازدواج های خارج از ســن بلوغ، 
اعلام کرده اســت: »حتی در مواردی که گواهی 
رشد گرفته می شود، باید مشاورین خانواده تعیین 
شوند. باید به صورت مستمر و ماهانه به زوجین 
کم سن مشاوره داده شود و وضعیت زندگی آن ها 

تحت کنترل و نظارت قرار گیرد.«
اصل مطلب نابالغ همســری کــه در خرده 
فرهنگ های ایرانی و اکثراً در محیط های قومی- 

قبیله ای رواج دارد، نیازمند فرهنگ سازی است. 
بر همین اســاس، معاونت تلاش داشــته در 
سفرهای اســتانی و مناطق روستایی نسبت به 
مذاکره با کسانی که در فرهنگ سازی این مناطق 
تأثیرگذارند، اقدام کند. حرکت هایی در بین بانوان، 
ائمه جمعــه و مؤثرین در فرهنــگ برای اصلاح 

نگرش ها در حال انجام است.
5: در مورد رتبه  مطرح شــده در بحث شکاف 
جنسیتی لازم به تذکر است که همه آگاهی دارند 
که این رتبه، رتبه واقعی ایران نیست. لذا باید به این 

دو نکته توجه داشت:
الف: به دلیل عدم امضای سند توسعه پایدار 
و ســند 2030 توســط ایران، گزارش ســالانه 
از پیشــرفت زنان ایران به ســازمان ملل ارسال 
نمی شــود. لذا آنچه در آن بانك ذکر می شــود، 
گزارش های پراکنده افراد و گروه های غیرمعتبر 

است. 
ب: پیشرفت زنان در بحث آموزش و بهداشت 
و از بین رفتن ۹7 درصدی شــکاف جنسیتی در 
آموزش و صد در صدی در بهداشــت، بر کســی 
پوشیده نیســت اما در برخي شاخص هاي دیگر 
مانند مشارکت اقتصادي با معیارهاي بانك جهاني 
طبیعتاً رتبه خوبي نداریم. علت آن تمایل بسیاري 
از بانوان ایران به خانــه داري به دلیل تأمین نفقه 
توسط مردان اســت. البته قابل ذکر است که در 

همین شاخص نیز به عنوان یکی از چهار شاخص 
در این بانك، شاهد کاهش نرخ بیکاری در دولت 
ســیزدهم به میزان دو درصد هســتیم. در واقع 
مشارکت اقتصادی به میزان یك درصد افزایش 
یافته است. اگرچه باید توجه داشت شاخص های 
اقتصادی و مشارکت سیاســی با توجه به بوم و 
فرهنگ و سنن هر کشور متفاوت است. در شرایطی 
که20 میلیون زن ترجیح می دهند خانه دار باشند 
و هزینه های زندگی آن هــا را طبق قانون مردان 
بر عهده بگیرند، نمی توان اجباری برای اشتغال 
زنان در فرهنگ و رویکرد خــاص خانواده ایرانی 
داشــت. همچنین از نظر قانون هیچ ممنوعیتی 
برای تصدی مشاغل مختلف سیاسی و مدیریتی 
وجود ندارد. اگرچه معتقدیم نگاه فرهنگی و نوع 
نگرش به تصدی زنان در جامعه باید تغییر کند و از 
توانمندی های زنان بیش از گذشته استفاده شود 
اما در همین زمینه هم رتبه مورد ادعای نویسنده، 

به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.
۶: آمار مورد استناد در مقاله در خصوص اشتغال 
و مشارکت اقتصادی زنان ناصحیح و نیازمند اصلاح 
است. نویسنده محترم بدون اشراف کافی از فعالیت 
معاونت زنان در زمینه اشــتغال، بر پرت بودگی 
مقاله خود صحه گذاشته است. چرا که از نخستین 
اقدامات دولت سیزدهم، طرح کسب و کار پایدار 
خانواده محــور بود. ایــن طرح در 31 اســتان با 
اولویت زنان سرپرست خانوار و با پشتیبانی از زنان 
کارآفرین اجرایی شده و توانسته است ۸000 نفر از 
بانوان را در چرخه اشتغال وارد کند. این امر از تولید 
آموزش و پشتیبانی های تســهیلاتی و رساندن 
به بازار را شامل می شــود. همچنین در سفرهای 
استانی اعتبار خاصی برای اشتغال زنان و تسهیلات 
ویژه برای مشاغل خانگی دیده شده است. لازم به 
ذکر اســت برای اولین بار در این دولت، صندوق 
ضمانت زنان سرپرســت خانوار جهت اشتغال، 
تصویب و از طرف دولت ابلاغ شده است. در واقع 
دولت، خــود ضامن دهك های 1 تا 5 می شــود. 
همچنین تسهیلات مشاغل خانگی که ۸0 درصد 
آن به زنان اختصاص دارد، در این دولت 25 برابر 
شده و مجوزهای این مشاغل به سرعت و با زمان 
کوتاه در اختیار زنان قرار گرفته است. متأسفانه آن 
رسانه محترم با ارائه آمار کذب بر پیشرفت زنان در 

این زمینه سرپوش  گذاشته است.
آمار نادرست نویسنده در مورد اشتغال زنان، در 
حالی ارائه شده است که همه شاخص های اصلی 
بازار کار مربوط به حوزه زنان نسبت به زمان آغاز 
کار دولت ) تابستان 1400( کاملاً بهبود پیدا کرده 
است. در این بازه زمانی، جمعیت شاغل کشور 500 
هزار نفر افزایش داشته و جمعیت بیکار 250 هزار 
نفر کاهش یافته است. همچنین نرخ مشارکت 
اقتصادی زنان با افزایش نــرخ 1 درصدی و نرخ 
بیکاری با کاهش 2/5 درصدی روبرو بوده است. 
نرخ بیکاری جوانان 15-24 سال زنان بیش از 7 
درصد کاهش، و نرخ بیکاری جوانان 1۸-35 سال 
زنان بیش از 4 درصد کاهش داشته است. از سویی 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان زنان حدود 5 درصد 

کاهش داشته است. 
جای تأمل است در دولتی که توسط منتقدان 
خود متهم به دعوت زنان به خانه نشینی است، بیش 
از دو درصد از نرخ بیکاری کاسته شده و یك درصد 
به نرخ مشارکت آنان افزوده شده است. با کاهش 
دریافت مجوز کسب و کار به سه تا 5 روز و استقبال 
بانوان از دریافت این مجوزها، بیکاری خانم ها از17 
درصد به 15 درصد کاهش یافته و همچنین توجه 
به زنان روستایی موجب رشد 355 درصدی بیمه 

زنان روستایی شده است. 
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نماینده مجلس مطرح کرد :
چالش های بودجه ای 

اجرای قانون جوانی جمعیت 
رئیس فراکســیون 
جمعیــت و حمایــت از 
خانواده مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه 
وزارت صمــت خودروی 
مادران را نمی دهد و 200 
هزار خانواده در صف دریافت زمین رایگان سه فرزندی 
هستند، گفت: مشــکل عدم اجرای قانون چالش های 
بودجه ای است. متاسفانه به دلیل عدم تامین بودجه، 
50 درصد این قانون اجرایی نشــده است. به گزارش 
خبرآنلاین، فاطمه محمدبیگی، با تاکید بر اینکه التزام 
نداشتن برخی مدیران و کارشکنی ها موجب شده قانون 
جوانی جمعیت به خوبی اجرا نشود، افزود: اولین چالش 
ما سازمان برنامه و بودجه است که بودجه مورد نیاز اجرای 
این قانون را نمی دهد و پس از آن التزام نداشتن برخی 
وزارتخانه ها اســت. محمدبیگی گفت: وزارت صمت 
خودروی مادران را نمی دهــد. تاکنون 270 هزار مادر 
خودرو گرفته اند، نزدیك به دو برابر این تعداد در صف 
انتظار هستند و کمتر از 20 درصد ظرفیت خودرو  داخلی 

در اختیار مادران قرار گرفته است.
    

مهدی چمران: 
تهران مسجد کم دارد و باید

 ۴۰۰  مسجد در پایتخت ساخته شود
رئیس شورای شهر در 
واکنش به ساخت مسجد 
در پارک قیطریه، با بیان 
اینکه نه قرار است درختی 
قطع شــود و نه فضایی 
اشغال شــود، گفت: باید 
کمی فکر کنیم و تحت تأثیر جو روانی قرار نگیریم چرا 
که تهران مسجد کم دارد و باید 400 مسجد در پایتخت 
ساخته شود و ما براساس قانون عمل می کنیم و کار خلاف 
قانون را هیچ کســی نباید انجام دهد. مهدی چمران 
در جلسه اخیر این شورا افزود: مطالعه و امکان سنجی 
برای احداث مساجد در شهرها و پارک ها انجام شده و 
در سال 13۸2 نیز برای مساجد تهران و ساخت و ساز 
مساجد بودجه تعیین شده بود و این از افتخارات ما در 

شورا  به شمار می رود.
    

در جلسه شورای شهر تهران تصویب شد
افزایش ۳۵ درصدی بهای خدمات 

دفاتر الکترونیک شهر تهران
اعضای شورای شهر 
با افزایــش 35 درصدی 
نرخ بهای خدمات دفاتر 
خدمــات الکترونیــك 
شــهر موافقــت کردند.  
به گزارش ایســنا، احمد 
صادقی در جلسه دیروز این شــورا، با بیان اینکه دفاتر 
خدمات الکترونیك شــهر از اهداف خود دور شــده و 
هزینه های مردم را افزایش داده اســت، گفت: تا زمانی 
که مشکلات این دفاتر حل نشود نباید افزایش قیمت 
داشته باشیم چرا که این دفاتر ایجاد شدند تا به صورت 
هوشمند و الکترونیك خدمات ارائه کنند؛ اما متأسفانه 
تنها به حوزه شهرسازی ورود کرده و امور دیگر را انجام 
نمی دهند. مهدی چمران نیز در واکنش به ســخنان 
صادقی گفت: دفاتر خدمات الکترونیك به علت انجام 
امور شهرسازی راه اندازی شده است، اما امروز می بینیم 
که خدمات شهرسازی هم توسط این دفاتر و هم توسط 
شهرداری دنبال می شود و جالب اســت بدانید بعد از 
مدتی دفاتر خدمات اعلام کردنــد که ارائه خدمات در 
حوزه شهرسازی برای آن ها به صرفه نیست و به دنبال 

مسئولیت های جدید بودند.
    

حق التدریس معلمان
 ۲ برابر می شود

ســخنگوی وزارت 
آمــوزش و پــرورش با 
اشــاره به اینکه معلمان 
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هر 4 ســال ارتقای رتبه 
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براساس آن حق الزحمه ساعات اضافه تدریس معلمان 
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سرانجام رسیدن رتبه بندی معلمان بود، اظهار کرد: 572 
هزار معلم به رتبه خود معترض بودند که تمام اعتراضات 
بررسی شد و به سرانجام رسید. وی افزود: ۸50 هزار نفر 
از معلمان رتبه بندی شــدند و از این به بعد رتبه بندی 
معلمان جدیدالاستخدام انجام می شود، نو معلمانی که 
در سال 1403 وارد آموزش و پرورش می شوند، مشمول 
رتبه بندی هستند و باید منابع مالی آن پیش بینی شود.

از گوشه و کنار 
جوابیه تفصیلی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده  به »توسعه ایرانی«

»خودعالمپنداریدرعینبیاطلاعی«

آگهی مفقودی برگ کمپانی – برگ سبز
لوگان مدل  تیپ  L90تندر  رنو  مالک خودرو سواری  سیستم  بختیار  اینجانب  عباس 
1390 به رنگ نقره ای - متالیک  به شماره انتظامی ایران 30- 443 ه 11 شماره موتور 
7702035322D109090 شماره شاسی NAALSRALDAA060724 به علت فقدان 
اسناد فروش تقاضای رونوشت )المثنی ( مذکور را نموده است لذا چنانچه هركس ادعایي در 
مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقي سازمان فروش شركت سایپا  واقع در 
کیلومتر 15 جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
دیواندره

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده 12 قانون زمین شهری  
کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه مندرج در جدول ذیل بایر )ب – ا- ی- ر( اعلام نموده است، لذا با توجه عدم دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض 

در فرجه زمانی یاد شده نظریه صادره قطعی است. م/الف:2025                   

مساحت محل وقوعتاریخنوعیتشماره رأی
پلاک ثبتی)مترمربع(

YXنقاط

39035836792311

39036016792162

1402/12/23بایر3054
شهرستان سنندج 
)روستای حسن 

آباد(
واقع در قسمتی از پلاک 4558/5

ثبتی 4اصلی
39035286792073

39034916792404

  هیمن محمدی بهرام – سرپرست معاونت املاک و حقوقی  
   نوبت اول 1403/1/15 و نوبت دوم 1403/1/25 

آگهی مفقودی برگ کمپانی – برگ سبز
لوگان مدل  تیپ  L90تندر  رنو  مالک خودرو سواری  سیستم  بختیار  اینجانب  عباس 
1390 به رنگ نقره ای - متالیک  به شماره انتظامی ایران 30- 443 ه 11 شماره موتور 
7702035322D109090 شماره شاسی NAALSRALDAA060724 به علت فقدان 
اسناد فروش تقاضای رونوشت )المثنی ( مذکور را نموده است لذا چنانچه هركس ادعایي در 
مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقي سازمان فروش شركت سایپا  واقع در 
کیلومتر 15 جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
دیواندره

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده 12 قانون زمین شهری  
کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه مندرج در جدول ذیل بایر )ب – ا- ی- ر( اعلام نموده است، لذا با توجه عدم دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض 

در فرجه زمانی یاد شده نظریه صادره قطعی است. م/الف:2025                   

مساحت محل وقوعتاریخنوعیتشماره رأی
پلاک ثبتی)مترمربع(

YXنقاط

39035836792311

39036016792162

1402/12/23بایر3054
شهرستان سنندج 
)روستای حسن 

آباد(
واقع در قسمتی از پلاک 4558/5

ثبتی 4اصلی
39035286792073

39034916792404

  هیمن محمدی بهرام – سرپرست معاونت املاک و حقوقی  
   نوبت اول 1403/1/15 و نوبت دوم 1403/1/25 



t oseei r ani . i r
7

شهرستانها 5 شماره  1594 /       چهارشنبه  15  فروردین   1403  /  23 رمضان   1445  /  3  آپریل   2024

اصفهان -مریم مومنی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: معاون وزیر و مدیر عامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایــران در گفتگو با واحد رســانه روابط 
عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان با اشاره به اینکه باید در کشور به 
حوزه بهینه سازی مصرف سوخت توجه 
ویژه شود گفت: ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین 
روزانه در کشور در حال مصرف است که 
این عدد بسیار بالایی است و باید در این 

زمینه برنامه هــای مدونی جهت صرفه 
جویی در مصرف انرژی صورت گیرد.

جلیل سالاری افزود:خودروهایی که 
درداخل در حال تولید هستند مصرف 
شان نسبت به سال قبل هم بیشتر شده 
است و این موضوع از کارت های سوخت 
مشخص است ؛ علیرغم اینکه خودرو های 
جدید تولید شده است اما بازهم با مصرف 
بالای ســوخت روبه رو هستیم که این 
وضعیت باید ساماندهی و برای آن برنامه 

یرزی شود . وی درباره اجرای طرح های 
بهینه سازی درپالایشگاه اصفهان گفت:در 
بازدیدی که اخیرا مدیران محیط زیست 
از پالایشگاه اصفهان داشتند در راستای 
ارزیابی و تســهیل در صدور مجوزبرای 
طرح های پترو پالایش اصفهان صورت 
گرفت که در این زمینه هم تکلیف قانون 
درسال۱۴۰۱ است و هم در برنامه هفتم 
توسعه به این موضوع تاکید شده است که 
طرح های کیفی سازی باید درپالایشگاه 

های کشوراجرایی شوند لذا این طرح ها 
باید در پالایشگاه اصفهان نیز مورد اجرا 
قرار گیرند . وی با اشاره به اینکه طرح های 
بهینه سازی پالایشگاه اصفهان انجام شود 
بسیاری از معضلات زیست محیطی حل 
میشود بیان داشت:ما در همه پالایشگاه ها 
تکلیف کرده ایم که باید طرح های کیفی 
سازی به اجرا در آیند و سهامداران باید ۴۰ 
درصد سود پالایشی خود را برای این امر 

تخصیص دهند.

سالاری، با اشاره به اینکه طرح های 
کیفی ســازی محصولات در اصفهان 
شرایط خوبی دارد و در حال انجام است 
گفت: در بقیه پالایشگاه های کشورنیزاین 
طرح ها در حال انجام است ؛ نتیجه این 
کیفی سازی این اســت که محصولات 
تولیدی پالایشــگاه ها در حد استاندارد 

های روز جهانی خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتــی ایران بیان 
داشت: با ارتقاء طرح های کیفی سازی از 
این پس در نفت کوره مشکلی نخواهیم 
داشت و قطعا وقتی در شرایط ناترازی قرار 
می گیریم سوخت مایع جایگزین خواهد 
شد  معاون وزیر نفت، مشکل امروزکشور 
را مصرف بی رویه ســوخت عنوان کرد و 
افزود:همچنان کــه در بخش مدیریت 
تولید فکر و چاره اندیشی میشود، باید در 
حوزه مدیریت مصرف هم توجه وچاره 
اندیشی شود . ســالاری با اشاره به اینکه 
پالایشگاه اصفهان تولید روزانه ۳۸۰ هزار 
بشکه بنزین را بر عهده دارد افزود: هریک 
از پالایشگاه های کشور براساس ماموریت 
ذاتی خــود در حال تولیــد محصولات 
هستند و هیچ یک باردیگری را به دوش 
نمی کشــند، به عنوان نمونه پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس تولیــد ۴۵۰ هزار 
بشکه و پالایشگاه آبادان ۵۰۰ هزار بشکه 
تولید محصول را برعهده دارد و همه این 
تولیدات درکشــور توزیع میشود، این 
۱۰ پالایشگاه عرضه و تقاضای کشور را 

تامین می کنند و هر کدام در قالب ظرفیت 
پالایشگاهی که دارند در حال انجام کار 

هستند .
وی تاکید کرد: گستره توزیع و تولید 
محصولات در پالایشــگاه ها با توجه به 
شــرایط توزیعی و اقلیمی کشورانجام 
میشود،لذا پالایشــگاه اصفهان در حال 
تولید قدر السهم خودش است و پالایشگاه 
های دیگری هم هستند که قدر السهم 
بالاتری دارند؛ در حال حاضر پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس بالای ۴۵ میلیون 
نیاز کشــور را تامین می نماید و بیش از 
۳۰ درصد بنزین کشور در این پالایشگاه 
تامین میشود ،لذا به لحاظ الگویی که در 
پالایشگاه دیده شده هر کدام از پالایشگاه 
ها سبد و سهمی را در کشور در حال تولید 
هستند و هیچ پالایشگاهی باری را برای 

دیگری ندارد .
معاون وزیر نفت، ادامه داد: شــرایط 
هندل کردن پــروژه ها در پالایشــگاه 
اصفهان از زمان ورود مدیر عامل جدید 
بسیار فرق کرده اســت خوشبختانه در 
تسریع پروژه ها اقدامات خوبی صورت 
گرفته است و ما در این زمینه حمایت های 
لازم را انجام میدهیم تا این طرح ها در باره 

زمانی خودش به پایان برسد .

با انجام طرح های بهینه سازی پالایشگاه اصفهان؛

معاون وزیر نفت، مشکل  بسیاری از معضلات زیست محیطی حل می شود
امروزکشور را مصرف بی 

رویه سوخت عنوان کرد و 
افزود:همچنان که در بخش 
مدیریت تولید فکر و چاره 

اندیشی میشود، باید در 
حوزه مدیریت مصرف هم 
توجه وچاره اندیشی شود .

بندرعباس-خبرنگارتوســعه ایرانــی : رئیــس 
مرکز بهداشــت شهرســتان بندرعباس از ۱۶۸ مورد 
نمونه برداری میکروبی آب آشامیدنی مناطق روستایی 
تحت پوشش شهرســتان بندرعباس در بهار ۱۴۰۳ 

خبرداد.
ماشالله مریدی اظهار کرد: ۱۶۸ مورد نمونه برداری 
میکروبی آب آشامیدنی مناطق روستایی تحت پوشش 

شهرستان بندرعباس در بهار ۱۴۰۳ انجام شده است.
وی افزود: کنترل کیفی آب آشــامیدنی در مناطق 
شهری وروستایی و هم چنین نمونه برداری میکروبی از 
آب شرب روستا جهت حفظ و ارتقاء شاخص دسترسی به آب آشامیدنی سالم در مناطق روستایی و نیز حفاظت از 
منابع آب آشامیدنی و پیشگیری از بروز مخاطرات بهداشتی ناشی از تاسیسات و متعلقات سیستم تامین آب شرب 

نمونه برداری میکروبی از آب شرب مناطق  روستایی در سطح شهرستان صورت گرفته است.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس بیان کرد: بسیاری از مشکلات بهداشتی کشورهای در حال پیشرفت، 
عدم برخورداری از آب آشامیدنی سالم است. از آنجایی که محور توسعه پایدار، انسان سالم است و سلامت انسان 
در گرو بهره مندی از آب آشامیدنی مطلوب می باشد بدون تامین آب سالم جایی برای سلامت مثبت و رفاه جامعه، 

وجود ندارد.
مریدی تصریح کرد: آب از دو بعد بهداشتی واقتصادی حائز اهمیت است. از بعد اقتصادی به حرکت درآورنده چرخ 
صنعت و رونق بخش فعالیت کشاورزی است و از بعد بهداشتی نیز آب با کیفیت، تضمین کننده سلامت انسان است.

وی گفت: برنامه نظارتی کارشناسان بهداشت محیط در مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی، بازدید 
و تهیه نمونه میکروبی از منابع، مخازن وسیستم انتقال و توزیع آب مورد نیاز جمعیت تحت پوشش هر منطقه می 

باشد.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس ادامه داد: میزان کلر باقیمانده درآب شرب نیز روزانه توسط بازرسین 
بهداشــت محیط مورد پایش قرار گرفته و درصورت وجود هرگونه نقص، مراتب به مراجــع ذیصلاح ارجاع داده 

می شود.

کرمانشاه-فردین کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: به 
گفته  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کرمانشاه در نوروز امسال بیش از ۳۳ میلیون لیتر بنزین 
در کرمانشاه مصرف شده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.
پیمان بهرامــی با بیــان اینکه از آغــاز تعطیلات 
نوروزی)۲۳ اسفند ۱۴۰۲( تاکنون ۳۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار لیتربنزین در استان مصرف شده، اظهار کرد: باتوجه 
به افزایش ســفرهای نوروزی، مصرف بنزین نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است.

وی خاطرنشان کرد: در شرایط عادی به طور میانگین روزانه دو میلیون لیتر بنزین در منطقه کرمانشاه به مصرف 
می رسید که این میزان مصرف در این ایام به روزانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر رسیده است.

به گفته این مسئول، بیشترین مصرف بنزین در نوروز امسال مربوط به ۲۸ اسفند۱۴۰۲ با دو میلیون و ۹۰۰ هزار 
لیتر و کمترین مصرف مربوط به روز نخست فروردین ۱۴۰۳ با یک میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر بوده است.

بهرامی با بیان این که تمامی عوامل عملیاتی در این ایام تلاش می کنند که جریان تامین و توزیع سوخت با وجود 
افزایش مصرف، روندی روان و عادی داشته باشد و گردشگران جهت تامین سوخت موردنیاز مشکلی نداشته باشند، 
تصریح کرد: به هموطنان توصیه می شود از آغاز سفر در مبدا اقدام به سوختگیری شود و از کارت شخصی استفاده 

کنند، اگرچه در مواقع اضطرار، کارت آزاد در جایگاه ها موجود است.
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه به آمادگی ۱۶۵ باب جایگاه عرضه سوخت در استان اشاره 
و تاکید کرد: همگی جایگاه ها فعال و در حال سوخت رسانی به گردشگران نوروزی هستند. وی خاطرنشان کرد: در 
شــرایط عادی به طور میانگین روزانه دو میلیون لیتر بنزین در منطقه کرمانشاه به مصرف می رسید که این میزان 

مصرف در این ایام به روزانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر رسیده است.
وی پایش و کنترل مستمر فرآورده های نفتی را یکی از اولویت های اصلی شرکت ملی پخش کرمانشاه دانست و 
افزود: کارشناسان واحد فنی و خدمات سامانه هوشمند شرکت از جایگاه های عرضه سوخت در ایام تعطیلات بازدید 

می کنند.

   پایش سلامت آب آشامیدنی
 در روستاهای بندرعباس

     افزایش ۱۰ درصدی مصرف بنزین
 در کرمانشاه

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مدیرعامل 
نیروگاه شهیدرجایی گفت: بیش از ۱۲ میلیارد کیلووات ساعت 
انرژی الکتریکی خالص در ســال ۱۴۰۲ از سوی واحدهای 
نیروگاه شهید رجایی، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده 
است. ابوالفضل موتابها در تشریح میزان تولید انرژی الکتریکی 
خالص نیروگاه در ۱۲ ماه سال گذشــته اظهار کرد: از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تا پایان اسفند، ۱۲ میلیارد و ۴۰ میلیون و ۶۱۶ هزار 
کیلووات ساعت انرژی خالص در واحدهای سیزده گانه این 

نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده است.
وی در ادامه بیان کرد: از این میزان انرژی ۵ میلیارد و ۴۵۷ 
میلیون و ۵۹۱  هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه 
سیکل ترکیبی و ۶ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۲۵ هزار کیلووات 
ساعت انرژی در واحدهای ۲۵۰ مگاواتی نیروگاه بخار تولید 

شده اســت.مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی با اشاره به رشد 
تولید انرژی سال ۱۴۰۲ در مقایسه با سال ۱۴۰۱ خاطرنشان 
کرد: در بازه زمانی ۱۲ ماه سال ۱۴۰۲، تولید انرژی الکتریکی 
خالص در این نیروگاه، ۱۰/۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

۱۴۰۱ رشد داشته است.

خــرم آباد-صیاد،خبرنگارتوســعه ایرانی :  مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس لرســتان از ساخت و 

تحویل ۱۰۴ مدرسه سال ۱۴۰۲ در استان خبر داد.
یونس بهاروند اظهارکرد: سال گذشته ۱۰۴ مدرسه 
در قالب ۳۰۷ کلاس درس با زیربنای حدود ۳۴ هزار متر 

مربع در اختیار دانش آموزان استان قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این حدود ۲۲ میلیارد 
تومان برای تجهیز مدارس و فضاهای آموزشــی استان 

هزینه شد.
بهاروند اضافه کرد: ســال گذشــته همچنین یکصد 
مدرسه جایگزین مدارس کانکســی شد که ۷۰ مدرسه 
تحویل و مابقی نیز تا پایان فروردین تحویل داده می شود.

مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس لرستان 

با اشاره به ۲۰۰ طرح آموزشــی در نظر گرفته شده برای 
امســال گفت: یکصد طرح در مناطق روستایی و ۱۰۰ 
طرح دیگر در مناطق شهری و حاشیه ای خواهد بود که 
امیدواریم با تزریق اعتبار از سوی دولت و کمک خیران 

محقق شوند.

مدیرکل نوسازی مدارس استان خبر داد:
ساخت و تحویل ۱۰۴ مدرسه در لرستان

در سال ۱۴۰۲ صورت گرفت
تولید بیش از  ۱۲ میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه شهید رجایی قزوین

خبرخبر

 با مشارکت اوقاف ؛
زمین نهضت مسکن ۲ شهر 
خراسان رضوی فراهم شد

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیر 
کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: تامین 
زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در ۲ 
شهر »کلات و چنار« این استان طبق تفاهم انجام 
گرفته بــا اداره کل اوقاف از محل ظرفیت های این 

نهاد انجام می شود.
وحید داعــی  افزود: در راســتای طرح نهضت 
ملی مسکن در شــهرهای کلات و چنار، زمین ها 
شناسایی شده است و در نشست مشترک با مدیر 
کل اوقاف و امــور خیریه خراســان رضوی مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی اظهار کــرد: طرح نهضت ملی مســکن 
به عنوان یکــی از مهم تریــن پروژه های عمرانی 
دولت به شمار می رود که تاکنون بخش زیادی از 
مردم به امید خانه دار شدن در این طرح شرکت و 

سرمایه گذاری کرده اند.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: 
اکنون ســاخت واحدهای نهضت ملی مسکن در 
تمام شهرهای استان آغاز شده و با سرعت در حال 

پیشرفت است.
وی ادامه داد: در ۲ شــهر کلات و چنار با توجه 
به »توپولوژی« منطقه و بررســی بانک زمین در 
خصوص اراضی سازمان ملی، کارشناسی های لازم 
انجام و زمین های اداره کل اوقاف شناســایی شد 
که پس از سیر مراحل قانونی به طرح نهضت ملی 

مسکن الحاق خواهد شد.
داعی بیان کرد: در حال حاضر در شــهر کلات 
۹۸۹ نفر متقاضی طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد ۳۹۷ متقاضی حائز شرایط 
و ۳۰۸ نفر تایید نهایی شدند و ۱۰۱ نفر نیز متقاضی 

مسکن از محل طرح جوانی جمعیت هستند.
وی گفت: در شهر چنار ۸۱ نفر متقاضی طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد 
۶۹ متقاضی حائز شــرایط، ۳۶ تایید نهایی و ۷۰ 

متقاضی مسکن در طرح جوانی جمعیت هستند.
شهرســتان کلات در ۱۶۰ کیلومتری مشهد 
واقع است و دارای شهرهای »کلات، لائین نو، چنار، 

زاوین و شهر زو« است.

مدیرکل راهداری استان خبر داد:
 ثبت بیش از یک میلیون

  تردد در جاده های 
کهگیلویه و بویراحمد

یاسوج-خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیرکل 
راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمد گفــت: از آغاز اجرای 
طرح نــوروز ۱۴۰۳ تا نهــم فروردین ماه، یک 
میلیون و ۱۱ هزار و ۴۷ وسیله نقلیه در ورودی و 

خروجی های این استان تردد کردند.
»حمیدرضا پیمانجو«افزود: طی این مدت 
از طرح نوروزی، ۵۳۱ هزار و ۱۳۰ وسیله نقلیه 
وارد این اســتان شــده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته ۶ درصد کاهش در ورود 

داشته است.
وی اظهار کرد: همچنین از ۲۴ اســفندماه 
۱۴۰۲ تا نهم فروردین مــاه ۱۴۰۳، ۴۷۹ هزار 
و ۹۱۷ وســیله نقلیــه از اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد خارج شده است که این تعداد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته ۷ درصد کاهش 

داشته است.
وی اظهار کرد: طی این مدت به طور میانگین 
هر ســاعت یک هزار و۴۷۶ وســیله نقلیه وارد 
استان کهگیلویه و بویراحمد شده و هم چنین به 
طور متوسط هر ساعت یک هزار و ۳۳۳ خودرو 

از این استان خارج شده است.
مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان کهگیلویه و بویراحمــد تصریح کرد: 
در این مدت محور گچســاران به بابامیدان با 
متوسط ۱۴ هزار و ۳۲ تردد روزانه پرترددترین 

محور استان کهگیلویه و بویراحمد بوده است.

استانها
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فوتبال باشگاهی ایران بالاخره امروز 
از سر گرفته می شود و بعد از غیبتی نسبتا 
طولانی، تراکتور و سپاهان روبه روی هم قرار 
خواهند گرفت. این بازی برای هر دو تیم و به 
طور کلی برای کورس قهرمانی فوتبال ایران 
یک نبرد تعیین کننده خواهد بود. برخوردی 
بین دو مربی کارنامه دار خارجی که هر کدام 
یک بار طرف مقابل را شکست داده اند و حالا 
در راند سوم با هم روبه رو خواهند شد. بدون 
هیچ شک و تردیدی، این یکی از مهم ترین 
بازی های سال فوتبال ایران به شمار می رود 

و هیجان بسیار زیادی نیز به دنبال دارد.
 

خمز، علیه قهرمانی سپاهان
ژوزه مورایس و پاکو خمز تا امروز دو بار در فوتبال 
ایران با هم برخورد داشته اند. اولین جدال آنها، در 
نیم فصل دوم فصل گذشته اتفاق افتاد. جایی که 
سپاهان صدرنشین جدول لیگ و مدعی شماره 
یک قهرمانی این رقابت ها بود و تراکتور شانسی 
برای قهرمانی نداشت. با این وجود طرفداران تیم 
تبریزی اســتادیوم را کاملا پر کردند و در نهایت 
تراکتوری ها با تک گل رضا اسدی روی یک ضربه 
پنالتی بحث برانگیز، برنده مسابقه شدند. اگر تیم 
مورایس در آن بازی به برتری می رســید، عملا 
رســیدن به این تیم برای پرسپولیس غیرممکن 
می شد اما آن باخت تا حدود زیادی مسیر لیگ را 
عوض کرد. در حقیقت اولین برخورد این دو مربی 
در فوتبال ایران، ضربه بزرگی به رویاهای قهرمانی 
مورایس زد. دومین برخورد آنها اما داستان کاملا 
متفاوتی داشت؛ این بار تراکتور کاملا تغییر کرده 
بود و در همان شروع فصل، آمادگی بازی با حریفی 

مثل سپاهان را نداشت. آن مســابقه در نهایت با 
برتری یک طرفه تیم اصفهانی تمام شد تا خمز و 
مورایس هر کدام یک برد در نبردهای مستقیم شان 

در فوتبال ایران داشته باشند.
 

چشم در چشم رضا
همه می دانند که خمز چقدر به رضا اســدی 
علاقه داشــت. او تصمیم گرفت از رضا به عنوان 
یک مهاجم استفاده کند و این همان تصمیمی بود 
که عملا دوران فوتبال اسدی را متحول کرد. رضا 
ناگهان به بهترین گلزن تراکتور تبدیل شد و یک 
فصل آرمانی را در این تیم پشت سر گذاشت. با این 
وجود باشگاه تراکتور نتوانست این بازیکن را حفظ 
کند و او در نهایت راهی سپاهان شد. تصمیمی که 
اصلا به مذاق خمز خوش نیامد. او بارها از باشگاه 
تبریزی به خاطر از دست دادن رضا و سپردن او به 
یک رقیب مستقیم، انتقاد کرده است. بدون شک 
اگر اسدی هنوز در تراکتور بازی می کرد، این تیم در 
این فصل گل های بیشتری به ثمر می رساند. حالا 
این بازیکن دوباره روبه روی سرمربی اسپانیایی 

تراکتور قرار خواهد گرفت.

جنگی با   احتمال قهرمانی
بازی حساس امروز در شرایطی برگزار می شود 
که هم ســپاهان و هم تراکتور، از شــانس های 
قهرمانی این فصل لیگ برتر به شــمار می روند. 
این بازی برای هر دو تیم بی نهایت کلیدی به نظر 
می رسد. تراکتور از 20 بازی 38 امتیاز گرفته و اگر 
برنده این نبرد شود، 41 امتیازی خواهد شد. این 
یعنی قرمزهای تبریز در صورت بردن این جدال 
در فاصله دو امتیازی پرسپولیس و پنج امتیازی 
اســتقلال قرار می گیرند و بــه قهرمانی امیدوار 
می مانند. ســپاهان نیز در 19 بــازی 37 امتیاز 
گرفته و اگر دو بازی معوقه اش را ببرد، 43 امتیازی 
می شود و به رده دوم جدول لیگ برتر می رسد. پس 
هر تیمی که برنده این بازی باشد، شانس جدی 
قهرمانی لیگ خواهد بود و هر تیمی که شکست 
بخورد باید با احتمال قهرمانی وداع کند. تساوی 

این جدال هم بدون شک به ضرر هر دو تیم و به سود 
سرخابی های پایتخت خواهد بود.

 
ستاره هایی که می رسند

نگرانی بزرگ ســپاهان در روزهای گذشته، 
مصدومیت چنــد مهره مهم این تیــم بود. پیام 
نیازمند و جواد حسین نژاد به دلیل آسیب دیدگی 
فرصت حضور در اردوی تیم ملی را از دست دادند 
اما حالا دیگر هر دو بازیکن کاملا آماده هستند تا 
به سپاهان برگردند و روبه روی تراکتور به میدان 
بروند. یکی از مشکلات بزرگ مورایس برای این 
جدال، دیر اضافه شدن چند ســتاره ملی پوش 
است. رامین رضاییان و امید نورافکن کمی دیر به 
تمرین های این تیم ملحق شده اند اما بعید است 
این مربی قید استفاده از آنها در ترکیب اصلی تیم 
را بزند. در نتیجه تیم اصفهانی با همه ستاره های 

اصلی راهی تبریز می شــود تا در این بازی بزرگ 
به میدان برود. در سمت مقابل نیز تراکتور همه 
نفرات مهمش را برای این بــازی در اختیار دارد 
 و با انگیزه هــای زیادی به این مســابقه خانگی  

قدم می گذارد.

این جنگ تا ورزشگاه ادامه دارد؟
 این بازی در شرایطی برگزار می شود که هر دو 
باشگاه در روزهای اخیر یک جنگ تمام عیار راه 
انداخته اند. مدیران دو باشگاه مدام علیه هم بیانیه 
صادر کرده اند و از داوری تا جو استادیوم، مسائل 
روانی زیادی را به این بازی کشانده اند. آیا این جنگ، 
در نهایت تا خود ورزشگاه نیز ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
طبیعتا ممکن است این اظهارنظرها، جو ورزشگاه 
را در روز برگزاری بازی متشنج کند و فضای بدی 

برای این بازی حساس بسازد. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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کشتی جای شوخی نیست!
درســت در روزهایی که کشــتی ایــران برای 
سرنوشت سازترین مسابقه ها آماده می شود، حضور 
برخی از چهره ها در اطراف این تیم واقعا عجیب به 
نظر می رســد. نمونه اش احمد مجدزاده یا همان 
آقای جدی می فرمایید که به اردوی تیم ملی رفته و 
با سرمربی تیم و رییس فدراسیون دیدار کرده است. 
مجدزاده البته سابقه به تن کردن دوبنده تیم ملی 
کشتی را دارد اما شهرت این روزهای او هیچ ارتباطی 
به این ورزش پیدا نمی کند. اینکــه علیرضا دبیر و 
محسن کاوه در چنین روزهایی وقت انجام چنین 
ملاقات هایی را دارند نیز در نوع خودش سوال برانگیز 
به نظر می رســد. به هر حال کشــتی باید از چنین 
فضاهایی فاصله بگیرد و در اوج جدیت برای المپیک 
آماده شود. قطعا در اردوی تیم ملی هم هیچ کس راز 
شکست دادن دیوید تیلور توسط حسن یزدانی را از 
زبان مجدزاده نشنیده است. اساسا برای بردن این 
کشتی رازی وجود ندارد. همه چیز به تلاش، میزان 
آمادگی ستاره ها و البته عملکرد در لحظه بستگی 

خواهد داشت.

    
پیش به سوی نبردهای بزرگ

فولاد سیرجان و شــهداب یزد؛ ترکیب نهایی 
فینالیســت های لیگ برتر والیبال ایران با حضور 
این دو تیم کامل شــده اســت. قبل از شــروع این 
دو دیدار بزرگ که شــانزدهم و هجدهم فروردین 
برگزار می شوند، سیرجانی ها روحیه بهتری نسبت 
به حریف دارند؛ چراکــه در دور مقدماتی و گروهی 
بازی ها یک بار در سیرجان و یک بار در یزد، موفق به 
شکست دادن این حریف شده اند. تیم پرستاره بهروز 
عطایی، صدرنشین دور مقدماتی بازی ها بود اما باز 
هم مسیر ساده ای برای رســیدن به فینال نداشت. 
فولاد در یک چهارم نهایی چادرملو اردکان را برد و در 
نیمه نهایی نیز به پیکان غلبه کرد. جالب اینکه آنها 
در این بازی ها حتی یک بار هم شکســت نخوردند. 
اگر این تیم برنده هر دو فینال باشد، یکی از بهترین 
نتایج تاریخ لیگ والیبال ایران را به دست آورده است. 
شهداب یزد هم اما تیم بسیار خوبی به نظر می رسد. 
تیمی که قهرمــان دو دوره اخیر لیگ والیبال ایران 
شده و حالا می خواهد سومین قهرمانی اش را نیز به 
صورت متوالی جشن بگیرد. شهداب در دور مقدماتی 
سوم شد و سپس با شکســت دادن ایفاسرام که از 
تیم های خوب این فصل بود، به جمع چهار تیم برتر 
رسید. در این مرحله کار برای این تیم کمی دشوار شد 
اما آنها با وجود یک بار شکست روبه روی شهرداری 
ارومیه در یک نبرد جنجالی، دو برد را روبه روی این 
تیم جشن گرفتند و باز هم فینالیست لیگ والیبال 
ایران شدند. حالا همه چیز برای دو یا شاید سه بازی 
تماشایی فراهم است. یک طرف ماجرا بهروز عطایی با 
ستاره ای مثل محمد موسوی و پدیده ای به اسم پوریا 
حسین خانزاده که ستاره درخشان این فصل لیگ 
والیبال بوده و طرف دیگر شهداب یزد با محمدرضا 
تندروان، مهدی مهدوی و چند ســتاره دیگر. این 

بازی ها، بی نهایت تماشایی خواهند بود.
    

سهمیه کافی نیست!
این روزها تکاپوی ستاره های ورزش ایران برای 
رسیدن به آخرین سهمیه های المپیک ادامه دارد. 
در رشته هایی مثل کشتی، وزنه برداری و تیراندازی 
ایران همچنان به دنبال کسب ســهمیه است. در 
رشته هایی مثل تکواندو نیز ایران توانسته سهمیه 
کامل را به دســت بیاورد. این بار با توجه به غیبت 
قطعی بسکتبال و غیبت احتمالی والیبال، کاروان 
ایران خلوت تر از همیشه راهی المپیک می شود اما 
سوال اینجاست که آیا ایران شانسی برای تصاحب 
مدال طلا در این رقابت ها دارد؟ با توجه به شــرایط 
خاص بدنسازی، به نظر می رسد تنها امید ایران برای 
رسیدن به طلا در این المپیک به کشتی دوخته شده 
و این ماجرا فشار زیادی به ورزشکاران این رشته وارد 
می کند. از یاد نبریم که کشــتی ایران در بازی های 
جهانی سال قبل به جز ســنگین وزن در هیچ وزن 

دیگری به مدال طلا دست پیدا نکرد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

بازی حساس امروز در شرایطی 
برگزار می شود که هم سپاهان و هم 
تراکتور، از شانس های قهرمانی به 

شمار می روند. تیم برنده شانس جدی 
قهرمانی لیگ خواهد بود و هر تیمی 

که شکست بخورد باید با احتمال 
قهرمانی وداع کند. تساوی این 

جدال هم به ضرر هر دو تیم و به سود 
سرخابی های پایتخت خواهد بود 

فیفا دی فروردین هم بالاخره عمرش را به تاریخ داد و رقابت های باشگاهی 
از سر گرفته شدند. در همین شروع دوباره لیگ های مختلف هم اتفاق های 
هیجان انگیز زیادی رخ داد. در بوندس لیگا، سری آ، لیگ فرانسه و تا حدودی 
در لالیگا، تکلیف تیم قهرمان روشن شده و آخرین کورس جذاب قهرمانی 

در لیگ برتر انگلیس شکل گرفته است.

رودریگو، متمرکز تر  از وینی!
درست در روزهایی که وینیسیوس جونیور بیشتر از همیشه درگیر حواشی مربوط 
به نژادپرستی شده و دائما با همه درگیر می شود، رودریگو با تمرکز زیادی در ترکیب 
رئال مادرید به میدان می رود . وینی در فیفا دی نیز برابر تیم فوتبال اسپانیا قرار گرفت 

و با چند ستاره این تیم درگیری پیدا کرد. اتفاقی که موجب سرزنش 
شدید این بازیکن در فوتبال اسپانیا شده  است. در بازگشت رئال مادرید به 

فوتبال باشگاهی اما رودریگو با دو گل دیدنی به بیلبائو یک پیروزی 
بســیار حیاتی را برای تیمش ســاخت. بعد از این برد به  

نظر می رســد رئال کارهای قهرمانی را کاملا 
پشت  سر گذاشــته و دیگر بعید است جام 
از نفرات بسیار را از دســت بدهد. این روزها رودریگو یکی 

مهم رئال مادرید است. شاید به این دلیل که او از آمدن امباپه و از دست دادن 
جایگاهش در تیم احساس خطر می کند. رئال به  زودی اندریک را نیز به 
ترکیب اضافه خواهد کرد. بازیکنی که چهره بسیار ویژه اردوی برزیل 
در فیفا دی بود و نشان داد که توانایی بازی در تیمی مثل رئال را دارد و 

برای اولین بار موفق به گل زنی در برنابئو نیز شد. 

فصل شروع می شود!
بارسلونا این روزها حتی برای شکســت دادن تیمی مثل 
لاس پالماس نیز مشــکلات زیــادی دارد. آنهــا این هفته 

تنها با یــک گل موفــق به شکســت دادن ایــن حریف 
شــدند . گلی که از ســوی وینگــر برزیلــی این تیم 
ایــن یعنــی رافینیا بــه ثمــر رســید. جالــب این که در 

بعد را از مسابقه رابرت لواندوفسکی نیز از داور اخطار گرفت تا بازی 
تیم ژاوی دست بدهد و در کلاسیکو با خطری روبه رو نشود. بعید به  نظر می رسد 

در این فصل شانسی برای موفقیت داشته باشد اما عملا می توان گفت که فصل برای آنها 
تازه به حساس ترین روزهای ممکن رسیده است. آنها جزو هشت تیم برتر لیگ قهرمانان 
هستند و باید دو بازی حساس و تماشایی را این تورنمنت برگزار کنند. ال کلاسیکو نیز 

به  زودی از راه خواهد رسید. اگر بارسا بتواند به نیمه نهایی لیگ قهرمانان برسد و در 
ال کلاسیکو نیز برنده باشد، می توان گفت که فصل به شکل ایده آلی برای آنها به پایان 
رسیده است و در این  صورت زمزمه های بازگشت ژاوی نیز تقویت می شود. در غیر این 
صورت اما نباید شانسی برای ماندن هرناندز در این تیم متصور بود . خود او اصرار دارد 
که تیم را در پایان فصل ترک خواهد کرد اما ادبیات مدیران بارسا نشان می دهد که آنها 

خواهان حفظ ژاوی هستند.

وقتی آرتتا  راننده اتوبوس شد
نمایش تیم آرتتا در جدال بزرگ این هفته آرسنال روبه روی سیتی در حساس ترین 
بازی لیگ برتر انگلیس با انتقادهای بسیار زیادی روبه رو شد. میکل آرتتا نفرات بسیار 
زیادی را در زمین خودی قــرار داده بود و عملا اجازه شــکل گیری یک فوتبال جذاب 
را نمی داد. این درســت نقطه مقابل بازی های لیورپول و من سیتی است که همیشه 
بازی های سرشار از موقعیتی هستند. با این سبک خاص بازی آرسنال، نتیجه ای به جز 

برای این تیم امکان نداشت. البته این نکته را نیز باید در تساوی بدون گل 
که شناخت زیاد آرتتا و پپ از یکدیگر همیشه نظر گرفت 

موجب می شود که بازی های آنها معمولا 
دیدارهای سرد و معمولی از آب دربیاید. 
به  هرحال برنده واقعی این بازی لیورپول 
بود کــه موفق شــد حریفش را 
شکست بدهد و فعلا در صدر 
جدول لیگ برتر 
جای داشته باشد . 
قرمزهــا به دنبال 
این هســتند که 
در آخریــن فصل 
حضور کلــوپ دومین 
قهرمانــی او در لیگ 
برتر را بــه این 
مربــی هدیــه 

بدهند.

شکست کدوس
  از توپ جمع کن!

برتــر انگلیس دیدارهای این هفته لیگ 
داشت . ستاره سابق آژاکس یک اتفاق بســیار جالب هم 
موفق به گل زنی برای این تیم و فعلی وستهم محمد کدوس 
معروفش را در تابلوهای کنار زمین شــد و قصد داشــت شادی 
بعد از گل زدن روی این تابلوها می نشیند انجام بدهد. کدوس معمولا 

توپ جمع کن  ورزشگاه سنت جیمز پارک اما به تا گل را جشــن بگیرد. 
همان نقطه دلخواه شادی اش را انجام بدهد . بازیکن اجازه نداد تا در 
خونسردی خاصی اعلام کرد که به هیچ وجه این توپ جمع کن با 

تابلوی تبلیغاتی را ترک نمی کند. جالب این که در نهایت هم نیوکاسل برنده این بازی 
شد و شادی کدوس تاثیر زیادی نداشت . حالا این توپ جمع کن  در شبکه های اجتماعی 
به قهرمان هواداران نیوکاسل تبدیل  شده است. تسلیم نشدن روبه روی کدوس اتفاق 

بسیار جالبی بود که سروصدای زیادی نیز در همه دنیا به راه انداخته است.

یونایتد خسته است
اینکه در وقت های اضافه نیمه دوم بازی به گل دست پیدا کنی و در همان وقت های 
اضافه نیمه دوم بازی گل تســاوی را بخوری اصلا طبیعی نیست. یونایتد این هفته 
روبه روی برنتفورد با چنین اتفاقی روبه رو شد و یک برتری دیگر را نیز از دست داد. حالا 
منچستر هشت امتیاز در جدول با تاتنهام فاصله دارد و این فاصله ای نیست که به  راحتی 
قابل جبران باشد. از یاد نبرید که به  دلیل نتایجی که تیم های انگلیسی در رقابت های 
اروپایی مختلف رقم زده اند، این فصل احتمالا پنج باشگاه از این کشور در لیگ قهرمانان 
اروپا حاضر خواهند بود. با این  حال یونایتد فعلا حتی بین پنج تیم اول جدول نیز قرار 
ندارد و به احتمال زیاد با ادامه این روند شانس رسیدن به سهمیه اروپایی را از دست 
خواهد داد. کار برای تن هاگ و تیمش بسیار دشوار شده است. مرد هلندی به  خوبی 
می داند که اگر در پروژه رساندن یونایتد به لیگ قهرمانان شکست بخورد، چاره ای جز 

ترک این باشگاه پیش روی خودش ندارد. 

کورس قهرمانی تمام  شد 
در انگلیس رقابت تازه به اوج هیجان رسیده اما در آلمان شرایط به  گونه ای است که 
توماس توخل روبه روی دوربین ها می نشیند و رسما اعلام می کند که بایرلورکوزن 
قهرمان این فصل فوتبال آلمان شده  است . بایرن این هفته برای اولین بار از سال 2014 
به بعد در زمین خودش روبه روی دورتموند شکست خورد و با این نتیجه فاصله این 
تیم با لورکوزن به 13 امتیاز رسید. تنها هفت هفته به پایان این فصل بوندس لیگا باقی 
مانده و این 13 امتیاز یعنی بایرن دیگر هیچ شانسی برای رسیدن به جام قهرمانی ندارد . 
تیمی که در 11 سال گذشته همواره قهرمان فوتبال آلمان بود، حالا در اولین فصل 
داشتن هری کین این جام را نیز از دست می دهد. اگر مونیخی ها این فصل قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا نشوند، بعد از سال های متمادی در این فصل حتی یک جام نیز به دست 
نیاورده اند. ظاهرا لورکوزن به قطب جدید فوتبال آلمان تبدیل خواهد شد. باشگاهی که 
این اواخر خبر ماندن ژاوی آلونسو را نیز شنیده و از روحیه بسیار خوبی برای ادامه فصل 

برخوردار است. آنها تا همین جا هم دست  به  کار خارق العاده ای زده اند.

یووه، بیماری بدون درمان!
یک شکست دیگر در فوتبال ایتالیا یعنی بیماری یوونتوس درمان شدنی نیست. آنها 
هم مثل بایرن یک دوران باشکوه را سپری کردند اما دوران باشکوه یووه قبل  از دوران 
باشکوه بایرن به پایان رسید. بیانکونری در چند فصل گذشته نیز قهرمانی را از دست داده 
است. در سه سال گذشته یک  بار میلان، یک  بار اینتر و یک  بار ناپولی روی سکوی 
اول سری آ قرار گرفته اند و ظاهرا امسال دوباره نوبت اینتر است که این جایگاه را به 
دست بیاورد. برای یووه با آلگری نیز نمی توان آینده ای متصور بود. شاید بد نباشد 
آنها دوباره آنتونیو کونته را به نیمکت برگردانند و به یک تیم مدعی برای بردن سری آ 

تبدیل شوند. تیم فعلی یووه اصلا شباهتی به یک تیم مدعی ندارد.

هفت روایت از بازگشت دوباره فوتبال اروپا 

اتوبوس میکل، رژه ژابی!

چهره به چهره

اولین بازی سال  1۴03  لیگ برتر

خمز-مورایس؛ راند سوم!

 آریا طاري
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